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KALENDARZYK
Dzisiaj wtorek, 7 sierpnia 

— Kajetana i Doroty.
Jutro środa, 8 sierpnia — 

Emiliana.
Pojutrze czwartek, 9 sier

pnia — Romana i Jana.
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POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie sło

necznie, bardzo parno, tempera
tura do 92F (33.3C).

Jutro bez większych zmian, moż
liwość przelotnych deszczy i burz.

Wschód słońca o godz. 5:30 ra
no, zachód o godz. 8:02 wieczo
rem.

PROGNOZY EKONOMICZNE DLA USA
Każdy Sposób 

Jest Dobry
Wiedeń (CT) — 24-letni student Po

litechniki z Pragi wylądował w sobotę 
na wiedeńskim lotnisku Schwechat 
własnoręcznie wykonanym samolo
tem. Granicę czechosłowacko-au- 
striacką przekroczył nielegalnie, lecąc 
na bardzo niewielkiej wysokości, co 
pozwoliło mu uniknąć wykrycia przez 
radary służb granicznych CSRS.

Jego samolot, bardzo mały i lekki, 
posiada 2-cylindrowy silnik o pojem
ności 600 cm sześciennych, wymonto
wany z motocykla “Java”. Student, 
określony jedynie jako Ivo. Z. przez 
ponad rok pracował, oczywiście w 
tajemnicy, nad konstrukcją samolotu, 
który miał mu otworzyć drogę do 
wolności. Austriackie władze poin
formowały, że młody człowiek należy 
do rodziny znanych, czechosłowackich 
naukowców.

Oryginalna ucieczka miała również 
aspekt humorystyczny. Ivo wylądował 
bowiem swoim maleńkim samolotem 
przy hangarach, przeznaczonych dla 
potężnych odrzutowców DC-9. Nie 
przestraszony sąsiedztwem ogrom
nych samolotów, spokojnie poczekał, 
aż podejdą do niego pracownicy lotni
ska. Gdy tylko zajęły się nim odpo
wiednie władze, poprosił o azyl poli
tyczny oraz poinformował, że chciałby 
wyemigrować do Stanów Zjednoczo
nych lub do Australii.

Nadal Trwają 
Rozmowy Peresa 

z Shamirem
Jerozolima (UPI) — Przywódca 

opozycyjnej Partii Pracy, Shimon 
Peres, oraz premier Shamir zgodzili 
się na dalsze prowadzenie rozmów, 
ale nie ujawniają czy ich “prywatne” 
spotkanie w poniedziałek zwiększyło 
szanse utworzenia rządu jedności 
narodowej w Izraelu. Obaj jednak 
potwierdzili, że w tym tygodniu spot
kają się ponownie.

Poniedziałkowa rozmowa miała na 
celu przełamanie zastoju w sytuacji, 
gdyż wobory do parlamentu nie przy
niosły zdecydowanej większości ani 
blokowi Likud, ani też socjalistom, 
aby można było tworzyć nowy rząd, 
oparty o parlamentarną większość.

Koła polityczne uważają, że potrze
bna będzie kombinacja małych partii 
z Likud albo z socjalistami, dla pow
stania “rządu jedności narodowej”, 
mającego poparcie 61 posłów Knesset 
(parlamentu). Socjaliści mają obecnie 
44 posłów, zaś Likud 41. Prezydent 
Izraela, Chaim Herzog, zdecydował, 
aby socjalista Peres podjął polityczne 
zabiegi o utworzenie “rządu jedności”, 
co musi nastąpić w okresie 41 dni.

W lib. poniedziałek Peres, na czele 
delegacji Partii Pracy, przeprowadził 
rozmowy z przedstawicielami Naro
dowej Partii Religijnej, która ma 
trzech posłów i zawsze wchodziła w 
skład każdej koalicji, czy to pod wodzą 
Likud czy też Partii Pracy. Przy
wódca partii religijnej, Josef Burg, 
który jest ministrem spraw wewnę
trznych, oświadczył, że jego partia 
będzie popierała rząd jedności również 
pod wodzą socjalisty Peresa.

Trzęsienie Ziemi 
w Japonii

Tokio (UPI) — W południowo- 
zachodniej Japonii wystąpiło w dniu 
dzisiejszym silne trzęsienie ziemi, 
które spowodowało przerwę w dopły
wie prądu elektrycznego do 30,000 
mieszkań oraz podniosło poziom wody 
w wielu portach. Siła wstrząsów wy
nosiła 7.2 stopnia w skali Richtera. 
Jego epicentrum znajdowało się na 
Pacyfiku, około 500 mil na południowy 
zachód od Tokio. Z Japonii nie nadesz
ły żadne doniesienia o poważniejszych 
zniszczeniach bądź ofiarach w lu
dziach.

Walka z Przeludnieniem Ziemi
Tematem 
Międzynarodowej 
Konferencji
Bank Światowy Wzywa 
Do Potrojenia Funduszy 
Na Kontrolę Urodzin 
Mexico City, Meksyk (UPI) — W 

dniu wczorajszym w stolicy Meksyku, 
Mexico City rozpoczęła się między
narodowa konferencja, poświęcona 
problemowi przeludnienia. Toczy się 
ona pod patronatem ONZ, a biorą 
w niej udział przedstawiciele 140 kra
jów oraz organizacji.

W pierwszym dniu obrad głos za
brali ekonomiści, reprezentujący Bank 
Światowy, którzy ostrzegli, że ogrom
ny wyż demograficzny, jaki w dalszym 
ciągu notuje się w wielu krajach 
świata, może wkrótce doprowadzić 
do globalnego kryzysu. Bank Świa
towy wystąpił zatem z apelem o potro
jenie funduszy,-które świat przeznacza 
na kontrolę urodzin.

Przedstawiciele Banku wystąpili z 
raportem, dotyczącym zaludnienia, 
który stwierdza, że liczba mieszkań
ców krajów Trzeciego Świata wzrośnie 
z obecnych 3.4 mid do 8.4 mid w 
roku 2050. Bank Światowy podkreślił, 
że fundusze na programy kontroli 
urodzin powinny zatem proporcjonal
nie wzrosnąć z $2 mid, wydatkowa
nych teraz do $6-$7 mid w roku 2000.

Bank Światowy wystąpił również 
z apelem pod adresem krajów uprze
mysłowionych aby pomogły państwom 
Trzeciego Świata zwalczać problem 
przeludnienia.

Z nową polityką odnośnie światowej 
populacji wystąpili przedstawiciele 
administracji prezydenta Reagana. 
Delegacja Stanów Zjednoczonych 
przekazała, że USA nie będą już 
finansować żadnych prywatnych 
agencji, które popierają programy 
spędzania płodów. Delegacja powołała 
się w tym wypadku na przykjład 
Międzynarodowej Organizacji Plano
wanego Macierzyństwa.

Stojący na czele delegacji amery- 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Kolejna Próba 
Uprowadzenia 

Samolotu
Marsylia, Francja (UPI) — Uzbro

jony mężczyzna przejął wczoraj kon
trolę nad samolotem transportowym 
DC-9, który wystartował z lotniska 
w Marsylii. Porywacz zażądał, aby 
odrzutowiec udał się do San Francisco.

Na pokładzie uprowadzonego samo
lotu znajdowało się 6 osób. Pilot, po
słuszny poleceniom terrorysty, pole
ciał do Algierii, lecz następnie, w celu 
uzupełnienia paliwa potrzebnego na 
długi lot do San Francisco, powrócił 
do Marsylii.

Natychmiast po wylądowaniu, 
władze rozpoczęły pertraktacje z 
terrorystą. Nie ujawniono, jakiej był 
narodowości, lecz przekazano, że 
posługiwał się językiem niemieckim. 
Na lotnisku widziano też konsula Re
publiki Federalnej Niemiec, co poz
walało sugerować, że porywacz jest 
w jakiś sposób związany z tym krajem.

Po 4-godzinnych negocjacjach, któ
rych treści nie ujawniono, porywacz 
oddał się w ręce władz. Zakładnicy, 
którzy nie odnieśli w incydencie 
żadnych obrażeń, zostali zwolnieni.

Komentatorzy podkreślili, że był 
to już trzeci przypadek uprowadzenia 
samolotu w ciągu zaledwie 9 dni. 
29 lipca dwóch terrorystów porwało 
wenezuelski samolot pasażerski, na 
pokładzie którego znajdowało się 79 
pasażerów i członków załogi. W ubie
gły wtorek trzech Arabów uprowadziło 
natomiast francuski odrzutowiec, 
wewnątrz którego było wówczas 61 
osób. W obu wypadkach obeszło się 
bez ofiar.

WROCŁAW. — Władysław Frasyniuk, serdecznie witany przez 
rodzinę i przyjaciół. Za swą działalność w podziemnej “Soli
darności” został skazany na 6 lat więzienia. 1 sierpnia b.r. 
został zwolniony. (UPI)

Jednostki US Patrolują 
Wody Morza Czerwonego

Kair, Egipt (UPI) — Stany Zjedno
czone przyłączyły się w dniu dzisiej
szym do akcji usuwania min z Morza 
Czerwonego oraz patrolowania tamtej
szych obszarów wodnych przed no
wymi przypadkami dywersji. W ciągu 
ostatnich 2 tygodni na miny wjechało 
w rejonie Morza Czerwonego aż 12 
statków, toteż teoria, że eksplozje są 
dziełem przypadku musiała zostać 
wykluczona.

Ostatnią ofiarą min stał się w nie
dzielę pływający pod banderą liberyj- 
ską tankowiec “Oceanie Energy”. 
Wczoraj jego wrak odholowano do 
saudyjskiego portu Jeddah, jak rów
nież przetransportowano na pokład 
helikopterów, uczestniczących w akcji 
ratowniczej 22 spośród 31 członków 
załogi uszkodzonego tankowca. Reszta 
została na pokładzie.

W poniedziałek Egipt ogłosił, że 
wody Morza Czerwonego oraz Kanału 
Sueskiego są bezpieczne dla żeglugi. 
W oficjalnym wystąpieniu zasugero
wano też, że dwa kraje mogą ponosić 
odpowiedzialność za serię akcji sabo
tażowych, niemniej unikano wymie
niania tych krajów. Komentatorzy 
zgodnie stwierdzili że chodzi w tym 
wypadku o Iran i Libię.

Władze egipskie zwróciły się z 
prośbą o pomoc w przeciwdziałaniu 
nowym wypadkom do Stanów Zjedno
czonych oraz Wielkiej Brytanii. Penta
gon skierował do akcji pierwszy z 
6 helikopterów RH-53D. Znajduje się 
on na pokładzie największego samo
lotu transportowego świata, C-5 Ga
laxy, który w poniedziałek o północy 
opuścił bazę Norfolk, Va.

Porozumienie 
USA z Zairem

Washington (CSM) - Przedstawi
ciele Stanów Zjednoczonych i Zairu 
podpisali porozumienie dotyczące 
inwestycji gospodarczych. Na mocy 
układu obywatele USA, zaintereso
wani przedsięwzięciami ekonomicz
nymi na terenie Zairu mogą liczyć 
na specjalną ochronę prawa tego 
kraju. Administracja prezydenta 
Reagana popiera inwestycje w krajach 
Trzeciego Świata podkreślając, że 
stanowi to dla nich bodziec gospo
darczy oraz skuteczny sposób walki 
z kolosalnym zadłużeniem. Porozu
mienia, podobne do układu z Zairem, 
USA podpisały już z Egiptem, Pana
mą, Haiti i Senegalem.

Na Morzu Czerwonym znajduje się 
także jednostka oceanograficzna 
marynarki wojennej USA, “USS Hark
ness”, która za pomocą swoich super
nowoczesnych urządzeń poszukuje 
tam nowych min.

Powietrzne rejony Morza Czerwonego 
są natomiast patrolowane przez eska
drę ponaddźwiękowych samolotów 
“Skyhawk” amerykańskiej produkcji. 
Podczas wczorajszej konferencji 
prasowej prezydent Egiptu, Hosni 
Mubarak poinformował, że nadal są 
prowadzone rozmowy w sprawie 
zwiększenia bezpieczeństwa żeglugi 
po Morzu Czerwonym. Choć prezydent 
nie wyjaśnił, czego konkretnie doty
czą pertraktacje, korespondenci 
twierdzą, iż chodzi o dodatkowy sprzęt 
do patrolowania wód tego morza, 
udostępniony przez Stany Zjedno
czone, Wielką Brytanię i Francję.

US Przekroczyły 
Magiczną 100-kę 
w Ilości Medali
Los Angeles (UPI) — Carl Lewis 

zdobył wczoraj zloty medal w skoku 
w dal, uzyskując wynik 28 stóp oraz 
4 cale. Jest to już jego drugi zloty 
medal. Pierwszy uzyskał w sobotę 
w biegu na 100 m. Jego celem jest 
pójście w ślady nieśmiertelnego Jesse 
Owensa, który zdobył 4 złote medale 
na Olimpiadzie.

Lewis “pomógł” sportowcom ame
rykańskim w przekroczeniu magicznej 
setki w ilości zdobytych medali. Obec
nie USA posiada 101 medali w dzie
wiątym dniu Olimpiady. W liczbie 
tej jest 46 złotych, 39 srebrnych oraz 
16 brązowych.

Rumunia ma 16 złotych medali, 10 
srebrnych oraz 6 brązowych. Chiny 
zdobyły natomiast 13 złotych medali, 
6 srebrnych oraz 5 brązowych.

Obecne letnie igrzyska w Los Ange
les uważane są już teraz za najlepsze 
w całej dotychczasowej historii mię
dzynarodowych Olimpiad.

Zgodnie z obliczeniami Olimpiadę 
oglądało dotychczas ze stadionów ok. 
3.5 min widzów, co oznacza dwa razy 
więcej, aniżeli igrzyska w Montrealu 
w r. 1976. Jedną, z przyczyn jest 
wielka popularność sportu wśród 
Amerykanów i nie tylko, poza tym 
wielka powierzchnia stadionów oraz 
aren sportowych w Los Angeles.

Modzelewski
Na Wolności |

Warszawa (CT) — W dniu wczoraj
szym mury więzienia na ul. Rakow
skiej w Warszawie opuścił Karol Mo
dzelewski, jeden z 7 działaczy “Soli
darności,” którzy wraz z 4 przywód
cami KSS “KOR” byli przez 2.5 roku 
więzieni bez procesu. Modzelewski, 
46-letni historyk, podczas pamiętnych 
strajków w sierpniu 1980 roku, wy
stąpił z propozycją, aby tworzone 
wówczas, niezależne związki zawodo
we otrzymały nazwę “Solidarność.”

Sen. Simpson 
Szuka 

Kompromisów
Washington (UPI) — W ciągu mi

nionego weekendu prezydent Reagan 
omówił sprawę nowej Ustawy Imi
gracyjnej z jednym z autorów doku
mentu, senatorem Alanem Simp- 
sonem (R.-Wyo.). Prezydent stwier
dził, że w dalszym ciągu jest prze
ciwny kosztownej, izbowej wersji 
dokumentu, natomiast w każdej chwi
li chętnie poprze mniej liberalną 
wersję senacką.

Prezydent ma zastrzeżenia co do 
jednego punktu ustawy Imigracyjnej, 
przyjętej przez Izbę Reprezentantów 
— paragrafu, który wymaga, by rząd 
federalny w pełni zwrócił koszty po
niesione przez poszczególne stany, w 
związku z wprowadzaniem w życie no
wej Ustawy.

Senator Simpson stwierdził zatem 
po rozmowie z Prezydentem, że jeśli 
połączona komisja Senatu i Izby umie
ści ten paragraf w kompromisowej 
wersji Ustawy Imigracyjnej, doku
ment z całą pewnością napotka na we
to ze strony Ronalda Reagana.

W tej sytuacji senator Simpson na
pisał list do jednego z kolegów, zasia
dających w wyższej Izbie Kongresu, 
senatora Stroma Thurmonda (R- 
S.C.), przewodniczącego senackiego 
Komitetu Prawniczego, w którym po
prosił, by ustalając ostateczną treść 
Ustawy Imigracyjnej wzięto pod uwa
gę zastrzeżenia Prezydenta.

Pogłoski 
o Śmierci 

Khomeiniego
Bejrut, Liban (UPI) — Irańska, 

oficjalna agencja prasowa IRNA 
zdementowała pogłoski jakoby przy
wódca tego kraju, Ayatollah Khomeini 
nie żył lub był umierający. IRNA 
przekazała, że wczoraj rano Khomeini 
przyjął premiera Iranu, Husseina 
Mousavi.

Plotki, że Khomeini nie żyje stały 
się ostatnio bardzo częste. Znajdują 
one uzasadnienie przede wszystkim 
w tym, że irańskiego przywódcy nie 
widziano publicznie od 6 miesięcy. 
Khomeini urodził się 6 maja 1900 
roku, czyli liczy sobie obecnie ponad 
84 lata, co sprawia, że pogłoski o 
jego poważnej chorobie lub śmierci 
brzmią bardzo prawdopodobnie.

Najnowsza seria plotek była na tyle 
wiarygodna, że spowodowała poważne 
wahania na giełdzie w Hongkongu 
oraz spore zamieszanie w irańskich 
kołach emigracyjnych we Francji. 
Departament Stanu USA przekazał, 
że od dwóch miesięcy docierają do 
niego mniej lub bardziej prawdopo
dobne informacje o rzekomej śmierci 
Khomeiniego, niemniej Stany Zjedno
czone nie posiadają na ten temat 
żadnych konkretnych danych.

Traktat
Zakończy Spory

Genewa (CSM) — 8 uprzemysłowio
nych krajów zachodnich podpisało po
rozumienie, które ma zakończyć kon
flikty w sprawie prac wydobywczych, 
prowadzonych na wodnych obszarach 
eksterytorialnych. Pod traktatem 
podpisy złożyli przedstawiciele władz 
Belgii, Wielkiej Brytanii, Francji, 
Włoch, Japonii, Holandii, Niemiec 
Zachodnich i Stanów Zjednoczonych.

Przewidują 
Spadek Deficytu 
w Latach ’84-89 
Mniejsze Bezrobocie 
i Utrzymanie Niskiego 
Współczynnika Inflacji

Washington. (ST) — Kongresowe 
Biuro Budżetowe opublikowało wczo
raj swoje najnowsze prognozy ekono
miczne, dotyczące dalszego rozwoju 
gospodarki amerykańskiej oraz wyso
kości deficytu federalnego na lata 
1984-89.

Zgodnie z obliczeniami Biura są 
one dosyć optymistyczne; przewidują 
bowiem, że deficyt będzie mniejszy 
niż obliczano w lutym, a ekonomia 
będzie się dalej rozwijać, zachowując 
obecne bądź nieco niższe tylko tempo.

Kongresowe Biuro Budżetowe, któ
re działa z ramienia, jak sama nazwa 
wskazuje, Kongresu, zajmuje się ana
lizą gospodarki i formułuje prognozy 
na przyszłość.

Zgodnie więc z opublikowanymi 
wczoraj danymi, deficyt federalny w 
latach 1984-89 będzie o ok. 12% niższy, 
aniżeli przewidywano w lutym roku 
bieżącego.

Rezultatem deficytu będzie pewien 
wzrost, na przestrzeni wymienionych 
lat, stopy procentowej oraz osłabienie 
wzrostu gospodarczego, co w ogólnym 
podsumowaniu nie zmieni jednak w 
sposób radykalny pozytywnych pro
gnoz rozwoju gospodarki. Oczywiste 
jest, że gdyby deficyt uległ większemu 
obniżani” ^zbaczałoby automa
tycznie większy wzrost gospodarczy.

Ogólnie więc dane dotyczące wzro
stu na lata 1984-85 będą korzystniejsze 
niż przewidywano w lutym. Oznaczać 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Sacharow 
Zakończył 
Głodówkę

Moskwa (CT) — Przyjaciele zna
nego, sowieckiego dysydenta, laureata 
Pokojowej Nagrody Nobla Andreja 
Sacharowa, podali do wiadomości, że 
zakończył on już prowadzoną od 2 
maja głodówkę i w chwili obecnej 
znajduje się w szpitalu, w zamkniętym 
mieście Gorki. Znajomi Sacharowa 
przekazali tę informację pod warun
kiem zachowania ich anonimowości.

Stwierdzili oni również, że małżonka 
Sacharowa, pani Jelena Bonner zo
stała postawiona w stan oskarżenia za 
rzekome “prowadzenie działaności 
antysowieckiej”. Zarzucono jej, że 
na początku maja, a więc w czasie, 
kiedy Sacharow rozpoczynał strajk, 
prowadziła z amerykańskimi dyplo
matami pertraktacje w sprawie 
udzielenia jej azylu w ambasadzie 
USA w Moskwie.

Jeśli wina pani Bonner zostanie 
uznana, grozi jej kara do 3 lat cięż
kich robót. W tej chwili procesu jeszcze 
nie rozpoczęto i wiadomo jedynie, 
że Jelena Bonner zaproponowała 
zajęcie się obroną jej osoby znanemu 
moskiewskiemu adwokatowi.

.Przyczyna Uszkodzenia 
Brytyjskiego Tankowca 

Nieznana
Galveston, Teksas (UPI) — Przy

czyna uszkodzenia brytyjskiego 
tankowca, w wyniku której na wody 
Zatoki Meksykańskiej wypłynęło 1.3 
min galonów ropy, nie została jeszcze 
zbadana. Dotychczas uważano, że 
statek wjechał na nie zaznaczoną na 
mapie mieliznę, u wejścia do portu 
Lake Charles.

Obecnie eksperci są skłonni uważać, 
że przyczyna była inna. Kapitan 
tankowca, 41 letni Malcolm Gillis, 
oświadczył, że statek nie najechał na 
żadną mieliznę. Zgodnie z jego relacją 
tankowiec pękł na wysokości linii 
zanurzenia, na całej powierzchni 
dolnej części kadłuba.

Petwonurkowie nie znaleźli żadnego 
podwodnego objektu, który tankowiec 
mógłby uderzyć.
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Filiżanka Herbaty
Zrodzona w Chinach i Japonii her

bata podbiła w ubiegłym stuleciu całą 
Europę od Rosji do Wielkiej Brytanii. 
Dziś do subtelnej przyjemności sma
kowania tego starego i magicznego 
napoju dołączyła moda na kolekcjo
nowanie różnokolorowych, cennych 
pudełeczek, których zadaniem jest 
ochrona tysiąca aromatów drobnych 
herbacianych listeczków.

Kiedy znudzeni smutnym popołu
dniem sięgamy po filiżankę dobrej 
herbaty, rzadko przychodzi nam do 
głowy, że trzymamy w rękach taje
mniczy i mający długą tradycję na
pój. Nie wiadomo jednak od kiedy 
zaczęto pić herbatę. Legenda mówi, 
że żył kiedyś w Indiach książę Dar- 
ma, który zostawszy ascetą ruszył 
jako pielgrzym, aby nauczać bud
dyzmu na drogach prowadzących do 
Chin. Ślubował wtedy nigdy więcej 
nie spać. Lecz pewnego dnia podczas 
medytacji zapadł w sen. Kiedy zbu
dził się ogarnął go wstyd i uznał, że 
najlepiej będzie obciąć ciążące po
wieki i zakopać je. Po czym wyru
szył w dalsżą drogę.

Upłynęło dużo czasu kiedy Darma, 
przechodząc w pobliżu miejsca swego 
samookaleczenia, dostrzegł nieznany 
krzew. Rozgryzł zerwane listki i za
uważył, że znika senność, a umysł

Tinley Park i RTA 
Zbudują Nowe 

Centrum
Przedstawiciele Tinley Park i RTA 

osiągnęli porozumienie w sprawie wy
budowania na 2,500 akrach centrum 
mieszkaniowo-handlowego. Zabudo
wania mają być wzniesione wokół 
80-go przystanku linii kolejowej Rock 
Island.

Obie strony zainteresowane budową 
wyraziły zgodę na realizację projektu 
uważając, że podobny plan może być 
wprowadzony także na północ od Chi
cago, w miejscowości Deerfield, leżą
cej na trasie kolejowej Milwaukee 
Road.

Joanne Schroeder, reprezentująca 
RTA, powiedziała że “jest to inwe
stycja, która powiększy liczbę pasa
żerów korzystających z przejazdów 
RTA na 6 różnych trasach!’

80-y przystanek w Tinley Park, bę
dzie miał zbudowany most ponad to
rami kolejowymi, na 170,500 stopach 
kwadratowych zostaną zbudowane 
biura, restauracje i sklepy. Budynki 
mieszkalne i biurowce będą zbudo
wane jako pierwsze a stacja RTA bę
dzie ostatnim punktem projektu zbu
dowanym w samym środku nowo po
wstałego kompleksu.

Miasteczko już przeprowadziła ro
zmowy z Metropolitan Sanitarny Dis
trict na temat budowy kanalizacji 
i rozpoczęło rozmowy na temat tere
nów na których centrum będzie zbu
dowane.

stał się bardziej jasny. Zebrał więc 
nasiona z cudownego krzewu ... i 
tak zaczęła się kariera herbaty.

Uprawy tej roślny rozciągają się 
na płaskowyżach Chin, Cejlonu, Indii 
i Japonii. Mogą się składać z wyso
kich na dziewięć metrów herbacia
nych drzew lub z niskich krzewów. 
Na końcu każdej gałązki wyrasta pą
czek — pekoe, który jest zbierany 
wraz z otaczającymi do listkami. Ra
zem staną się cenną herbatą. Istnieje 
wiele herbacianych aromatów i mo
żna z nich wytworzyć rozmaite esen
cje.

Początkowo herbatę uważano za lek, 
ale szybko zadomowiła się w życiu co
dziennym mieszkańców Wschodu. W 
VIII w. p.n.e. herbata pojawiła się 
w Chinach. Stała się tam symbolem 
wigoru, mocy i woli — trzech cech 
natury Chińczyka. O “elikserze nie
śmiertelności” mówi się w pismach 
chińskich z I w. p.n.e. Pierwszym tra
ktatem o herbacie jest dzieło poety 
z epoki Tanga, Lu Yu, obwołanego 
po śmierci “wieszczem herbaty”.

Wśród Japończyków powstał przed 

5wiekami prawdziwy kult herbaty, 
który miał uchronić ten napój przed 
banalnością codziennego użytku. Ce
remonia picia herbaty, złożony i wy
rafinowany rytuał, jest jedną z dróg 
zenu. Nie chodzi tu więc o towarzy
skie spotkania jak w Europie. W Chi
nach obrzęd herbaty należy do toaisty- 
czej filozofii, zgodnie z którą każdy 
ruch musi głosić pochwalę życia i 
być arcydziełem formy, tak jakby był 
pierwszym, a zarazem ostatnim ge
stem. Do spełnienia rytuału wyma
gane jest piękno użytych przedmio
tów, zachowanie odpowiedniej formy 
gestów i wewnętrzna harmonia ucze
stników.

Poeta Lu Yu wierzył, że herbata 
ma moc zwracania nam pierwotnej 
siły życiowej. Nie jest więc tylko le
karstwem przeciw senności, ale ró
wnież środkiem dopomagającym czło
wiekowi w odzyskaniu wiatalności. 
herbaciarnie pochodzące z trzyna
stego wieku dziś jeszcze są ważnymi 
miejscami spotkań, szczególnie w 
Szanghaju.

Poprzez Persję i Rosję kultura her
baty dotarła do Europy. Herbata stała 
się popularnym napojem w Rosji i 
Anglii, ale zapomniano o jej szla
chetnym pochodzeniu, jej obrzędzie 
estetycznym i filozofii, z którą jest 
związana. To zjawisko kulturalne i 
obyczajowe znalazło szeroki oddźwięk 
w literaturze.

Herbata znów staje się modna, a 
przyczyny tego są rozliczne. Aromaty 
herbacianych esencji, wyrafinowany 
sposób ozdabiania pudełek, wychwa
lający jedną z odmian napoju, cenne 
porcelanowe naczynia przywożone do 
Europy, a nawet upodobanie do ku
chni tak odmiennej od naszej, słynnej 
z delikatnego smaku i subtelnych za
pachów — opanowały całą Europę i

Szkoła w Flossmoor 
Zapobiega Gangom

Szkoła średnia Homewood-Floss- 
moor, zabrania uczniom noszenia 
symboli i stroi identyfikujących ich 
ze sposobem ubierania się stosowanym 
przez członków gangów ulicznych. 
Władze szkoły starają się w ten sposób 
zniechęcić młodzież do angażowania 
się w gangi.

Amerykę. Ponowne odkrycie Wscho
du (pierwsza odkryła go “belle epo- 
que”), nadaje szczególe cechy naszej 
obecnej cywilizacji. Ceremonia picia 
herbaty, nieodmiennie związana z de
likatnymi naczyniami i kojarzona z 
gościnnością, przertwała okresy kon
testacji łącząc trwale wschodnią część 
świata z zachodnią. Rytuał przenie
siony do Europy przybrał różne formy 
w poszczególnych krajach — od an

Wypadki samochodowe czy are
sztowani za kradzież w sklepie 
lub za jazdę samochodem w sta
nie nietrzeźwym. . . . Czy wiecie 
jakie prawa Wam przysługują? 
W tych i innych sprawach porad 
udziela:

BIURA ADWOKACKIE
PRZYBYbO/KUBlAIOWSKI 

Dzwonić o każdej porze 

gielskiego five o’ clock tea, do ro
syjskiego samowara.

Chiński poeta Lo Tung napisał: 
“Pierwsza filiżanka herbaty zrasza 
moje usta i gardło. Draga usuwa moją 
senność. Trzecia przenika wnętrzno
ści i rodzi setki myśli. Czwarta wy
rzuca ze mnie wszystko zło. Przy 
piątej filiżance czuję się oczyszczony. 
Szósta zanosi mnie do królestwa nie
śmiertelnych. Siódma, ach siódma! 
Nie mogę jej już wypić”.

Związkowiec (Kanada)

Nie wystarcza znać literaturę ojczystą. 
Trzeba także znać jaką opinię mają o niej 
sami pisarze.

631-2525
MÓWIMY PO POLSKU.

Ciekawość tę może w poważnym stopniu 
zaspokoić książka p.t.

O LITERATURZE POLSKIEJ 
której autorem był już nieżyjący wybitny poeta — 

Jan Lechoń
Książka ta w cenie 

$300

Dziennika Związkowego
6100 N. Cicero Ave., Chicago, Dl. 60646 
dokąd należy kierować zamówienia 
wraz z należnością w czekach lub 
money orderach. Na C.O.D. nie

i opłaconą pocztą jest jeszcze do nabycia w Administracji
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LOS ANGELES. — Connie Carpenter na finiszu, w czasie 
wyścigu kolarskiego, w którym zdobyła o ułamki sekundy złoty 
medal olimpijski przed drugą Amerykanką, która wywal
czyła srebrny medal, 29 lipca br. (UPI)

Biura Matrymonialna 
Dla Muzułmanów

O małżeństwie w rodzinach muzuł
mańskich decydują rodzice, do nich 
należy wybór kandydatów. Wcale 
nierzadko bywa i tak, że młodzi w 
ogóle nie znają się przed ślubem. 
Swobodne kontakty między dziew
czyną i chłopakiem są nie do pomy
ślenia i obyczaje te przestrzegane 
są, choć oczywiście w znacznie mniej
szym stopniu, także na emigracji, w 
krajach europejskich.

Ada Osmani, Algierczyk mieszka
jący we Francji, próbował różnych 
zawodów i ledwo wiązał koniec z 
końcem. Opowiadania jego znajomych 
o niepowodzeniach francusko-arab- 
skich małżeństw i skargi na trudności 
ze znalezieniem odpowiedniego part
nera, bądź partnerki nasunęła mu 
myśl założenia biura matrymonial
nego dla muzułmanów. Myśl zdawa
łoby się obłędna, biorąc pod uwagę 
tradycje wyznawców islamu.

Kapitał jakim rozporządzał wystar
czył mu na wynajęcie bardzo skrom
nego lokalu i kilka ogłoszeń. Chwy
ciło. Dziś biuro “Ada” dysponuje 
kartoteką liczącą ok. 2,5 tys. nazwisk 
kobiet i mężczyzn. Większość z nich 
nie mieszka we Francji.

Bardzo dużo w Algierii — ale Osma
ni nie może przenieść tam swojego 
biura, bo miejscowe przepisy nie po
zwalają na prowadzenie takiej dzia
łalności. Tak więc Osmani kojarzy 
pary na odległość, za pomocą tele
fonu i poczty.

Większość klientów Ady to ludzie 
w wieku 25-35 lat. Najstarszy liczy 
sobie sześćdziesiątkę. Okazuje się przy 
tym, że można pogodzić tradycję z 
biurem matrymonialnym.

Pewnego razu zjawiło się w biurze 
dwóch mężczyzn, którzy chcieli wy
dać za mąż siostrę. Wzięli kilka adre-

Bezpłatne Badania 
Ciśnienia Krwi

Szpital Sw. Anny znajdujący się 
przy 4950 S. Thomas St. prowadzi 
program bezpłatnych badań ciśnie
nia krwi. Badania te robione są co
dziennie (od poniedziałku do piątku) 
od 6 do 10 wieczorem oraz w sobo
ty, od 10 rano do 1 po poł.

Poszukuje Kolegów Ojca
Przebywający od 5 miesięcy na 

terenie Stanów Zjednoczonych Wło- 
zimierz Józef Przybylko prosi o po
moc w znalezieniu przyjaciół lub ko
legów jego nieżyjącego już ojca. Cze
sław Przybylko przed wojną służył 
zawodowo w Korpusie Ochrony Po
granicza w Tarnopolu i w Skalacie. 
Po wejściu Sowietów został wywie
ziony do Rosji.

W czasie wojny służył w II Kor
pusie. Walczył pod Monte Cassino. 
Zmarł w Anglii w 1954 roku. Po 
wojnie odnalazł rodzinę przez Mię
dzynarodowy Czerwony Krzyż. Wielu 
jego byłych kolegów wyjechało do 
Stanów Zjednoczonych. Może ktoś go 
pamięta ? Wszelkie informajce o 
Czesławie Przybylko można kiero
wać na adres: Włodzimierz Józef 
Przybylko, 2223 Edison Ave. nr. 11, 
Sacramento, CA 95821.

• Weekendowe Piękne ', 
Tanie Wycieczki
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sów kandydatów, by ich odwiedzić 
i wybrać właściwego. Tak więc i w 
tym przypadku decydować będzie 
rodzina.

Osmani szybko zapomniał, że był 
sprzedawcą tapet. Dziś jest człowie
kiem dobrze zarabiającym, nie mu
szącym martwić się o przyszłość. 
Przykład jego powodzenia spowodo
wał, iż znalazł się naśladowca i obec
nie są w Paryżu już dwa muzułmań
skie biura matrymonialne.

To drugie nazywa się “Khaled 
union”, 28-letni Belkacem Meknes 
miał na początku niemiłą przygodę. 
Jeden z jego rodaków zagroził mu 
spaleniem biura. Okazało się, że wszy
stkiemu winne były ogłoszenia przy
ozdobione wersetem z Koranu. Jedno 
z takich ogłoszeń znalazło się w toale
cie, na kartkach pisma, przeznaczo
nych do wiadomego użytku. Stąd 
oburzenie i groźby.

W biurze Belkacema na widocznym 
miejscu leży Koran, a ściany są przy
ozdobione wersetami ze świętej księgi. 
Belkacem stara się, by religia była 
po jego stronie i wyjaśnia klientom, 
że w świętych tekstach nie ma nigdzie 
mowy o zakazie korzystania z pomocy 
biura matrymonialnego.

Rzeczywiście.

To Size 50!
Printed Pattern

4800
SIZES 
34-50

Quick and easy—see the 
diagram! Stitch up the cape 
everybody loves and wants in very 
little time. Notice the curved 
band collar, one button closing. 
Choose flannel, gabardine, knits.

Printed Pattern 4800: Women’s 
Sizes 34, 36, 38. 40, 42, 44, 46, 
48. 50.
$2.75 for each pattern. Add 50€ 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams Patterns 10 
Reader Mail
Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St. 
New York, NY 1011 
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

NEW FALL-WINTER PATTERN 
CATALOG for clever women who 
enjoy saving money as much as 
wearing beautiful clothes. Over 
100 success styles, Free Pattern 
Coupon. Send $2 for Catalog. 
ALL CRAFT BOOKS $2.50 each 
131-Add a Block Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
121-Pillow Show-offs 
Books and Catalog - add 50< 
each for postage and handling.
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— Słuchaj — rzekła potem do Bogumiła — przecież wy jesteście 
krewni, więc i ty musisz pochodzić od owego Adriana. Przecież masz 
nawet w metryce drugie imię zapisane Adrian.

— E, to chyba przypadek — powątpiewał Bogumił. — Urodziłem 
się może na świętego Adriana. A co do pochodzenia, to matka opowia
dała mi, że któryś z naszych pradziadów, tylko nie wiem, czy mój, 
czy Hipolita, był usynowionym przez Niechciców znajdą. Ale kto 
by tam takich rzeczy dochodził.

Pani Barbara nagle się zatrwożyła.
— Nie — odparła — takie rzeczy trzeba przecież na pewno wiedzieć.
— Po co? — zadziwił się Bogumił. — Ale, owszem, jeżeli ci na tym 

zależy, to mogę się zabrać z Hipolitem do wyjaśnienia tej sprawy.
Pani Barbara teraz jeszcze bardziej się zlękła.
— Niech Bóg broni! — oburzyła się. — Cóż ty myślisz, że ja przy

wiązuję wagę do takich rzeczy? Wasze herby zaczynają się nie od 
jakichś tam wojen za Bolesława Krzywoustego, ale od tego, czyście 
byli w powstaniu, czy nie. Ty byłeś — a Hipolit niech się sobie chwali 
swoim Adrianem. Daj mi słowo, że mu o niczym nie wspomnisz.

Ale Bogumił nie potrzebował nawet i słowa dawać, bo ledwo skoń
czyli o tym przedmiocie mówić, natychmiast o nim zapomniał.

Za to pani Barbara była dalej tą sprawą zajęta.
— Ród! — swarzyła się. — A co mnie na przykład po rodzie ? 

Ostrzeńscy pochodzą podobno od Spytka z Melsztyna i cóż to ma za 
znaczenie, choćby dla moich braci? Znaczenie ma to, że są wykształ
ceni, to im otwiera wszystkie drogi. O! Co tam komu po Adrianach, 
po herbach, gdy ludzie są do niczego. Ten Hipolit wydaje mi się 
człowiekiem do niczego. Ona — owszem, pyszna gospodyni. Ale 
w gruncie rzeczy, wiesz, gromadzić tak zapasy, co latami stoją w spi
żarni, to nie jest żadne życie. To tak, jakby człowiek spodziewał się 
już tylko samego złego, samego niedostatku i chciał się zabezpieczyć 
przed głodem. No, nie? Ja ci mówię, że ten dom cały próchnieje — tyl
ko ta Anka robi na mnie wrażenie jakby takiej świeżej gałązki, co wy
rośnie i zakwitnie.

— Czym ona tam zakwitnie — dodała po namyśle — to nie wiem, 
ale to nie będzie już w Turobinie ani w tym całym tutejszym świecie. 
Przyznaj mi, że mam rację.

— Masz, masz — śmiał się Bogumił — tylko ja się aż dziwię, skąd 
tobie tyle rozmaitości przychodzi naraz do głowy.

A jednak, mimo takiego osądzenia Urszuli Niechcicowej, pani 
Barbara wracała od niej zawsze pogrążona w podziwie i czarnych my
ślach. W takim samym usposobieniu wracała zresztą zewsząd, dokąd
kolwiek bądź pojechali. Mój Boże! Wszak ona się tylko tego obawiała, 
że poślubiwszy człowieka, co nie miał obycia towarzyskiego ani wyż
szego wykształcenia, będzie się czuła upośledzona wobec swego 
dawnego, wyższego świata. Tymczasem sto razy bardziej upośledzona 
czuła się tu, gdzie nie umiała tego, co wszyscy umieli. Jakże była słaba 
i niedołężna wobec tych wszystkich skrzętnych, zapobiegliwych go
spodyń! A taką się sobie wydając, tym bardziej marzyła, jaka by to 
była przyjemność, gdyby ją one uwielbiały, lubiły, podziwiały. Bo 
uwielbienia i podziwu łaknie się najczęściej w okresach słabości 
i bezradności, gdy aż tego potrzeba, by poczuć, że się istnieje.

Więc śniąc wyobrażała sobie, że w ciągu krótkiego czasu wyprzedzi 
w umiejętnościach pani domu wszystkie okoliczne znajome, a wówczas 
pokaże im, jak się trzeba do tych rzeczy odnosić. O, nie będzie się tak 
krępująco chwaliła, jak pani Hipolitowa z Turobina. Nie, u niej do
bre rzeczy będą się zachwalały dyskretnie, same przez się. Wszyscy 
będą o nich mówili — prócz niej. Ona zaś będzie prowadzić dom otwar
ty, nie po to, by schlebiać brzuchom i gustom do niewyszukanej za
bawy, ale by ociężałych ludzi tutejszych nauczyć, że sens istnienia 
polega na szlachetnych zajęciach umysłowych. Tak, zasmakują w rze
czach, o których im się nawet nie śniło i będą mówić o niej: „Świetna 
z niej gospodyni, co za kuchnia, a gospodarstwo, ho-ho! A jednak 
nie zasklepiła się w domowym deptaku. Ma szerszy pogląd na rzeczy 
i wniosła nowego ducha w życie tych stron”.

Wtem, gdy dom jej będzie już i tak wystarczająco słynąć, rozlegnie 
się wiadomość, że w „Kłosach” lub w „Tygodniku” ukazał się jej 
artykuł. Będzie to rzecz społeczna, piętnująca gnuśne życie prowincji 
zajętej tylko spiżarnią. O, jakże wszyscy tutejsi ludzie poczują się 
nędzni, kiedy to przeczytają. Jak się tu wszystko zaroi, zamrowi nowym 
życiem, jak ją wszyscy otoczą, jak zapragną odmiany, ona zaś — cóż 
ona zaproponuje? Ona rzuci myśl założenia w Borku czytelni.

Tu w marzeniach pani Barbary następowało puste miejsce, a potem 
bł) skała myśl: — Nie, lepiej rozlegnie się wiadomość, że wydała ona 
powieść, pamiętnik swojej młodości. A może rozlegnie się wiadomość, 
tc młody Krępski zakochał się w niej. Nie widziała go dotąd, bo był 
gdzieś za granicą, ale dlaczego by się w niej nie miał zakochać? Wszak 
kochało się już w niej: raz, dwa, trzy... pięciu ludzi. Młody Krępski 
jest podobno niebywale ładny — tak ona też nie pozostanie obojętną, 
on zaś zapragnie przeprowadzić rozwód. A wtedy ona odpowie: — 
Jestem żoną powstańca, który ważył swe życie dla ojczyzny, i będę mu 
wierna do śmierci. I dumna jestem, że jestem matką jego dziecka.

Ach, i zaraz pojawiało się owo dziecko, a nawet dwoje, chłopiec 
i dziewczynka, oboje piękni, oboje tak od urodzenia pod każdym 
względem niezwykli, tak uzdolnieni, że już po nich tylko widać było 
od razu, jakie jest właściwe miejsce Barbary i Bogumiła na święcie.

I tak kłębiło się wszystko: dzieci, konfitury, powieści, artykuł, wiele 
artykułów, czyjeś oświadczyny, sukcesy gospodarskie, moralne, to
warzyskie, losy najrozmaitsze, a wszystkie jakby dla niej stworzone, 
bo biedny człowiek, jeśli nawet nie potrafi dobrze przeżyć jednego 
życia, chciałby ich przeżyć z dziesięć. Ambicje rosły w długie, nie zajęte 
godziny, a w końcu stawały się tak nienasycone, że pani Barbara prze
stawała się czuć w możności zaspokojenia choćby jednej. Wtedy dzi
czała, kryła się przed ludźmi, nie chciała do nikogo jechać, bała się, 
że jak ją ludzie zobaczą w jej nędznym obecnym stanie, to się zrażą 
i nie zdoła ich już zjednać potem, gdy nadejdzie jej czas. Ale czy on 
nadejdzie? Nie nadejdzie, nie nadejdzie, życie jej zostało zmarnowane! 
Nie widziała dla siebie ni czasu, ni miejsca stosownego na świecie 
i chciała umrzeć młodo.

Tak bywało raz po raz, ale kiedy indziej brała się do tej lub owej 
roboty, śpiewała i cieszyła się, że żyje. Gdyż była młoda i miała Bogu
miła. O tak, mogła śmiało dziękować losom, że wyszedłszy za mąż bez 
miłości, jego właśnie dostała. Bogumił był jej pociechą i ucieczką przed 
koszmarami, Bogumił okazywał jej ten podziw i to uznanie, których 
potrzebowała. A kiedy czasem sama się przed nim kajała, że nie jest 
dosyć dobrą dla niego gospodynią — odpowiadał, że nie dba o to wcale.

— Jak to — mówiła — nie dbasz, kiedy ja przecież widzę, w jakim 
jesteś dobrym humorze, jak ci nastawiają przekąsek, napitków. Na 
pewno chciałbyś, żebym ja była gospodarna.
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Z Posiedzenia Zarządu
Centralnego ZNP

Inne Sprawozdania
Zarząd Centralny uczcił pamięć 

zmarłej nagle dyrektorki Adeli Na- 
hormek pzostawieniem pustego krze
sła i umieszczeniem na stole bukie
tu kwiatów.

Po przyjęciu sprawozdania prezesa 
ZNP Alojzego Mazewskiego, spra
wozdania ze swej pracy złożyli: wice
prezeska Helena Szymanowicz, wice
prezes Antoni Piwowarczyk, sekretarz 
Emil Kolasa, skarbnik Edward Mos
kal, dyrektorzy i dyrektorki: Felix 
Hujarski, Paul Odrobina, John Ram- 
za, Kazimierz Musielak, Stanisław 
Stawiarski, Helena Piotrowska, Sta
nisław Leśniewski, Mitchel Jeglije- 
wski i Jean Wesołowska; lekarz na
czelny dr L. Sadlek i szef biura ase
kuracji Tadeusz Jasiorkowski, radca 
prawny Czesław Rawski, kontroler 
Alex Przypkowski, dyr. biura sprze
daży ubezpieczeń Frank Spula.

Stan Członkostwa
Sekr. ZNP Emil Kolasa podał do 

wiadomości, że w dniu 30 czerwca br. 
Wydział Pełnoletnich ZNP posiadał 
262,277 certyfikatów na sumę ubez. 
(427,331,308. Wydział Małoletnich po
siadał 24,112 certyfikaty na sumę 
ubezp. $75,072.641.

Sprawozdanie Działu Wypłat 
Pośmiertnych

W okresie od 1 kwietnia do 30 czer
wca 1984 r. wpłynęło 947 wniosków o 
wypłatę pośmiertnego.

W tym czasie załatwiono 984 spra
wy, wypłacając spadkobiercom sumę 
$1,124,605.43.

Ze względu na brak pełnej doku
mentacji pozostawiono do załatwie
nia 71 spraw.

Przeciętny wiek zmarłych męż-

Ser Dla Ubogich 
w Wydziale Stanowym 
Kongresu Polonii Am.
W najbliższą środę, tj. 8 sierpnia 

br. w godzinach od 10 rano do 12 w 
południe Wydział Stanowy Kongresu 
Polonii Amerykańskiej zajmie się 
rozdawaniem sera dla emerytów i 
osób, które są bez pracy.

Ser można otrzymać w budynku 
Kongresu Polonii Amerykańskiej pod 
adresem 5844 North Milwaukee Ave.

Wielki Koncert 
Orkiestry Dętej

W niedzielę 12 sierpnia o godz. 3 po 
poi. odbędzie się koncert orkiestry 
dętej w parku Chopina przy 3420 N. 
Long. W koncercie wystąpi orkiestra 
Chopin Concert Band pod batutą prof. 
Kzimierza Labno. Koncert zaprezen
towany będzie przez Chicagoski Dys
trykt Parków — wstęp wolny.

W programie: Etiudy Chopina, 
polonez z operetki “Oklahoma”, 
utwory Mozarta, oraz wiele utworów 
muzyki lekkiej. Jako solista wystąpi 
dr Jelso Mino.

Serdecznie zapraszamy na ten 
piękny koncert.
prof. K. Labno — dyrygent 
Józef Faustman — koresp. I Okr.

Zebranie
Klubu Białego Orła

Zebranie miesięczne Polsko-Ame
rykańskiego Klubu Białego Orla od
będzie się w piątek, 10 sierpnia br. 
o godz. 7:30 wiecz., w Banku Ameri
can Heritage Savings and Loan, 
przy 590 S. Roselle Rd., w Schaum
burg, Ul. Gościem będzie płk. Joseph 
Kopeć, który mówić będzie o T. Ko
ściuszce.

Bursa Filatelistyczna
Informujemy zainteresowanych fi

latelistów, że “Bursa filatelistyczna” 
odbędzie się w niedzielę, 12 sierpnia, ’ 
od 10 rano do 5 po poł., w Domu 
K.P.A. Wydział Illinois, przy 5844 N. 
Milwaukee Ave.

Podobne bursy odbywać się będą 
w każdą trzecią niedzielę miesiąca. 
Serdecznie zapraszamy.

Aresztowany 
Za Zabicie Ojca

Reginald Green, 19, zam. S. 10 Ave., 
został zamknięty w więzieniu powiatu 
Cook, bez możliwości złożenia okupu, 
za zabicie swego ojca. Policja została 
wezwana do domu Green’ów w May
wood przez matkę Adelę Green, która 
powiedziała policji, że jej mąż Osman 
po pijanemu wdał się w sprzeczkę z 
synem, który złapał 22 kalibrowy 
pistolet należący do ojca i zastrzelił 
go.

czyzn wynosił 67.53.
Przeciętny wiek zmarłych kobiet 

wynosił 70.99.
Emil J. Kolasa — sekr. ZNP

* * ★ 
Sprawozdanie Skarbnika ZNP

W dniu 31 marca 1984 r. w kasie by
ło $2,820,903.33. Wpłynęło ze sprzeda
ży bondów $131,310.00; z innych źródeł 
$8,821,904.54. Wypłacono pośmiertne: 
$1,124,605.43; zakup bondów na sumę 
$3,770,158.98; inne $4,790,963.07.

Edward J. Moskal — skarbnik
★ ★ ★

Sprawozdanie Szefa Asekuracji 
i Lekarza Naczelnego

Od 26 kwietnia do 24 lipca biuro 
otrzymało 1956 nowych aplikacji (w 
tym stulecia), na łączną sumę ubez
pieczenia $7,290,619.00. Wśród apli
kantów znajdowało się 1267 pełnolet
nich i 689 małoletnich.

W okresie sprawozdawczym wyda
no 1971 certyfikatów na sumę ubez
pieczenia $7,132,130. W tym znajduje 
się 130 specjalnych, 297 od wypadków 
w podróży, 130 Stulecia.

Przeciętna suma ubezpieczenia do- 
rosłegc wynosiła $5,757, małoletniego 
$3,075.

Od 12 października 1976 r. ZNP 
wydal 8,183 certyfikatów Stulecia na 
sumę ubezpieczenia $14,408,784.00. 
Dotąd zmarło tylko 55 posiadaczy 
certyfikatów Stulecia. Dotąd wydano 
13,877 certyfikatów ubezpieczenia od 
wypadków w podróży; 5717 certyfi
katów Specjalnych na sumę ubezp. 
$20,764,057.00.

Tadeusz Jasiorkowski 
szef biura asekuracji 

dr L. Sadlek — lekarz naczelny
★ ★ ★

Sprawozdanie Komitetu Sportu
i Młodzieży

Komitet Sportu i Młodzieży zapro
ponował, a Zarząd zatwierdził przy
znanie subwencji w wysokości $200 
kwartalnie dla zespołów tanecznych, 
przy trzydziestu trzech grupach ZNP, 
sześciu gminach i dwu okręgach; 
dla chórów przy ośmiu grupach i 
trzech gminach ZNP; materiałów 
sportowych dla szesnastu grup, dwu 
gmin i dwu okręgów ZNP.

Przyznano także zapomogi dla obo
zu młodzieżowego Okręgów 12 i 13 w 
wysokości $500 na urządzenia kam
pingowe, $400 na “Dzień Młodzieżo
wy” Okr. 9 i $500 na “Dzień Młodzie
żowy” Okr. 2 ZNP, $1,000 dla gr. 
3193 na zakup polskich kostiumów 
ludowych.
Antoni F. Piwowarczyk, przewodni
czący. John A. Ramza, Felix Hujar
ski i Jean Wesołowska.
Sprawozdanie Komitetu Oświaty ZNP

Wydział Oświaty polecił a Zarząd 
Centralny zatwierdził przyznanie 
subwencji Wydziałowi Kobiet Okr. 7 i 
trzem grupom ZNP na prowadzenie 
szkółek języka polskiego; przyznanie 
stypendiów 9 studentom (kom) Kole
gium Związkowego w wysokości $500 
każde z Funduszu Janasa; przyzna
nie stypendiów 9 studentom z grup 
2540,165,2308,2336 i 3128 łącznie na 
$3,825.00; przyznanie stypendiów na 
ogólną sumę $29,400.00 dla studetnów 
— związkowców z różnych kolegiów i 
uniwersytetów (102 stypendnia), przy
znanie pożyczek dla 36 studentów i 
studentek łącznie $11,350.00; zakup 
kilku wydawnictw i prenumeratę 
czasopism.
Helena Szymanowicz przewodnicząca 
John Ramza, Casimir Musielak, 
Stanley Stawiarski.

• • •
Sprawozdanie Komitetu Wsparć i

Pomocy
Odnowiono automatyczne wsparcie 

dla 316 członków (426 certyfikaty) 
w sumie $6,623.62.

Udzielono nowej pomocy 123 człon
kom 128 certifikatów) w tym 59 
członkom lub członkiniom w wieku 
85 lat lub więcej w wysokości $ 
1,901.29; razem $8,524.91.

W kwietniu i maju zmarło 68 człon
ków korzystających z pomocy fundu
szu Starców. Od ostatniego sejmu 
zmarło 228 członków, którzy otrzymy
wali pomoc z Funduszu Starców.
Felix Hujarski, przewodniczący 
Stanley Stawiarski, Helen Piotrowski

★ ★ ★
Następny Sejm ZNP w 1987 roku 

odbędzie się w Chicago, 111. Postano
wiono zmienić program obchodu 
rocznicy Konstytucji 3-go Maja. Za
miast akademii na Daley Plaza odbę
dzie się wieczorem bankiet.

♦ &

LONDYN. — Jedenasto dniowa Hollie Roffey, która przeszła 
operację przeszczepienia serca. Jest ona najmłodszą pacjentką, 
poddaną tego rodzaju operacji. Stan dziecka jest nadal ciężki. 

(UPI)

Kościuszko Heritage Foundation

Dożynki Zakochanych”
Związku Przyjaciół Wsi Polskiej

Tegoroczne Dożynki Związku Przy
jaciół Wsi Polskiej odbędą się w nie
dzielę, dnia 12-go sierpnia w ogrodzie 
Woźniaka, 2530 Blue Island Ave., Chi
cago. Początek o godz. 2:30 po poł.

Autorem scenariusza tych przepię
knych “Dożynek” jest wypróbowany 
mistrz nad mistrze, Ref-Ren, który

Zaproszenie
Na Doroczny Piknik

Parafia pod wezwaniem Wszystkich 
Świętych, Polskiego Katolickiego Ko
ścioła Narodowego, urządza dorocz
ny wielki piknik w niedzielę, 12 sier
pnia, na gruntach znajdujących się 
obok kaplicy All Saints Memorial 
Chapel, 9201 W. Higgins Rd.

Piknik rozpocznie się o godz. 12 
w południe i potrwa do 8 wiecz. 
W sprawie bliższych informacji mo-

zapewnia, że “Dożynki” te będą się 
wszystkim podobały. Już sam tytuł 
—“DOŻYNKI ZAKOCHANYCH”— 
zachęca do gremialnego odwiedzenia 
w tym dniu ogrodu Woźniaka.

Zyjemy w dobie strachu i potrze
bujemy więc odprężenia duchowego, 
radości, humoru i zapomnienia na 
chwilę o tych przykrych, szarych spra
wach dnia codziennego.

Wypróbowani i znani artyści scen 
chicagoskich, którzy występują w tych 
“DOŻYNKACH ZAKOCHANYCH” 
przypomną nam chwile jak my też 
kochamy i byliśmy kiedyś zakochani.

Dodatkową atrakcją będzie występ 
zespołu tanecznego “Polonez” oraz 
mieszanego chóru “Moniuszko!’ Akom
paniament—Henryk Wawrzyczek.

Podczas zabawy tanecznej grać bę
dzie orkiestra “Blue Band!’

Rozwija Zasługującą Na Poparcie Działalność 
w Kościuszko, Miss.

Kościuszko, Miss. (Inf. wł.) — Dzięki 
ofiarności obywateli miasta Kościu
szko w stanie Mississippi oraz współ
działaniu miejscowych przemysłow
ców i handlowców, jak też zaintere
sowanych osób i organizacji z terenu 
całego kraju zebrane zostały potrzebne 
fundusze na utworzenie muzeum- 
centrum informacyjnego, Natchez 
Trace Parkway.

Jako część składowa National Park 
Service, Natchez Trace jest popularną 
trasą turystyczną dla osób odwiedza
jących południowo-wschodnie tereny 
Stanów Zjednoczonych. Właśnie mia
sto Kościuszko, nazwane tak na cześć 
polsko-amerykańskiego bohatera 
Wojny o Niepodległość, jest położone 
przy tej historycznej drodze.

“Mamy doskonalą okazję dzielenia 
się z przejeżdżającymi turystami 
informacjami historycznymi dotyczą
cymi naszej miejscowości oraz czło
wieka, którego nazwisko dało nazwę 
miastu pisze w specjalnym liście do 
środków masowego przekazu, zachę
cającym do finansowego poparcia 
organizacji “Kościuszko Heritage 
Foundation”, Ron Zadroga, prezes 
Interstate Industries, jak też członek 
komitetu finansowego Fundacji.

Prezes Zadroga podkreśla w swoim 
liście, że Fundacja potrzebuje jeszcze 
$19,000 na dokończenie prac, jakie 
należy wykonać, aby ostatecznie 
stworzyć interesujący punkt history
czny, który będzie

1) składał hołd Polskiemu Patriocie 
Kościuszce,

2) podkreślał znaczenie jakie ten 
nasz region miał w zakresie rozwoju 
naszego stanu.

Załączony do listu raport o wpłatach 
finansowych na rzecz Kościuszko 
Heritage Foundation w przeważającej 
ilości wymienia ofiarodawców pol-

Kursy Języka Polskiego 
Na Loyola University 
Uniwersytet Loyola w Chicago 

oferuje w semestrze jesiennym 1984 
r- dwa kursy '?zvka Polskiego:

Polish 1: w Polskiego"
wieczorem, od 27 sierpnia.

Kurs dla początkujących.
Podręcznik: First Year Polish, 

Oscar Swan, II wydanie.
Wykładowca: mgr Bożena Nowi

cka.
Polish III w środy, 6:00-8:30 wie

czorem, od 29 sierpnia.
Kurs dla zaawansowanych.
Podręcznik: Beginning Polish, 

Alexander Schenker, tom I i II.
Wykładowca: mgr Bożena Nowi

cka.
Dokładnych informacji udziela p. 

Connie Steink, sekretarka Wydziału 
Języków Nowożytnych, tel. 508-2850. 

Loyola University of Chicago
Department of Modem Languages 

6525 North Sheridan Road 
Chicago, IL 60626 

(312) 274-3000, ext. 2850

Dinner Dance 
w Par. M. B. Anielskiej 
Bractwo Mężczyzn Różańca Sw. 

przy parafii Najświętszej Marii Pan
ny Anielskiej (Marianowo) urządza 
trzeci “Dinner-Dance” w sobotę, 8 
września, w sali szkolnej przy 1810 
N. Hermitage Ave. Początek o godz. 
6 wiecz. Kolacja podana będzie o 
godz. 7. Do tańca grać będzie ze
spół “Music Explosion” Jimmy Mie- 
szota. Wstęp $10 od osoby.

Każdego piątku odbywa się przy 
parafii “bingo.” Organizatorzy za
praszają.

skiego pochodzenia oraz organizacje 
polsko-amerykańskie. Wyrażając im 
publicznie podziękę prezes Zadroga 
apeluje do innych osób i organizacji, 
aby przyłączyły się swoimi wpłatami 
finansowymi do powstania cennego 
dzieła utworzenia Natchez Trace 
Parkway.

Komitet Finansowy Fundacji stwier
dza w swoim raporcie, że celem zbiór
ki było osiągnięcie sumy $200,000. 
Zebrano dotąd $181,000, a więc potrze
ba jeszcze $19,000.

Wpłaty należy przesyłać na nastę
pujący adres:

Kościuszko Heritage Foundation 
P. O. Box 696
Kościuszko, Miss. 39090
Ofiarodawcy proszeni są o podawa

nie w korespondencji imienia i na
zwiska oraz adresu i wysokości wpłaty. 
Ofiarowane sumy można potrącać od 
opodatkowania, gdyż są one “tax 
deductible”.

Stowarzyszenie 
Emerytów-Kombatantów

Zarząd S.P.E.K. zawiadamia, że 
zebranie zarządu odbędzie się dnia 
9-go sierpnia (czwartek) o godz. 12- 
tej, w lokalu S.P.K. nr. 31 przy 3242 
N. Pułaski. Będzie to przedwybor
cze zebranie. Obecność wszystkich 
członków zarządu obowiązkowa.

L. Pieczra —- prezes 
A. Tapkowski — sekr.

“Dożynki” 
Polish Society

Organizacja Southwest Polish So
ciety zaprasza wszystkich na trady
cyjne “Dożynki,” które odbędą się w 
niedzielę, 19 sierpnia w restauracji 
“Pączki,” przy 11228 S. Harlem Ave.

Impreza rozpocznie się już o godz. 
11 przed południem. Od godz. 1 po 
poł. nadawana będzie bezpośrednia 
transmisja z imprezy na programie 
radiowym WTAQ. O godz. 4:30 wy
stąpi zespól ludowy ZPRK z Calu
met, dla miłośników tańca, orkiestry 
taneczne będą grać już od godz. 1 
po poł.

Całkowity dochód z tej imprezy 
przeznaczony jest na: fundusz po
mocy uchodźcom przy Fundacji Ko
ściuszkowskiej oraz na fundusz Keitha 
Stanisławskiego. Wstęp po $1.50 od 
osoby, dzieci do lat 12 płacą 50 cen
tów, dzieci poniżej 6 lat — wstęp 
wolny.

“Dożynki” 
Chóru Chopina

W niedzielę, 19 sierpnia Chór Chopi
na nr 122 i 309 Związku Śpiewaków 
Polskich w Gary, Indiana, urządza 
tradycyjne “Dożynki.” “Dożynki” 
odbędą się w sali Ojców Salwatoria- 
niów przy 5755 Pennsylvania Ave. w 
Merrillville, Indiana.

Program rozpocznie się o godz. 12 w 
południe. Po obiedzie, który zostanie 
podany o godz. 1 po poł. uczestnicy 
wysłuchają uroczystej Mszy św. o 
godz. 2:30 po poł., a o godz. 3:30 roz
pocznie się program “Dożynek.” Póź
niej, odbędzie się zabawa taneczna 
przy dźwiękach doborowej orkiestry.

Wstęp — $4, w przedsprzedaży $3. 
Dzieci do 10 lat, płacą tylko dolara.

Organizatorzy apelują do całej Po
lonii o poparcie tej dorocznej impre
zy. Chór Chopina od 68 lat propaguje 
pieśń polską, zasłużył się więc na 
uznanie i poparcie Polonii. Prezeską 
Chóru Chopina jest Lillian Pesden a 
przewodniczącym komitetu organizu
jącego “Dożynki” jest James Pesden.

Mieczysław Tukaj — koresp.

żna telefonować na plebanię na nr: 
486-0110.

Organizatorzy serdecznie zaprasza
ją do udziału całą Polonię.

Kurs Polskiej 
Historii i Kultury 
w Wright College

W programie jesiennego semestru 
Wright College oferuje kurs historii 
i kultury polskiej w języku angiel
skim. Kurs ten, bogato ilustrowany 
przeźroczami, prowadzony będzie 
wieczorami, w piątki od 6-ej do 8:30. 
Po dadatkowe informacje w sprawie 
rejestracji proszę dzwonić do Wright 
College, tel. 777-7900, ext. 34, 52, 
54.

Informacji szczegółowych o kursie 
udziela Zofia Werchun, tel.: 465-0681.

Posiedzenie 
Korpusu Pom. 

Plac. 141 SWAP
Prezeska Henryka Michałowska 

zwołuje specjalne posiedzenie Korpu
su Placówki 141 SWAP na niedzielę 
12 sierpnia, na 1-szą po poł., do Do
mu Okręgu I-go SWAP, 1239 N. Wood 
ul. Prosimy o przybycie, mamy wa
żne sprawozdanie i ważne sprawy do 
załatwienia: a) ogłoszenia i patrona
ty do pamiętnika Zjazdu Okręgu 
1-go Korpusów Pomocniczych, wybór 
delegatek na Zjazd, wybór komitetu 
naszego “Złotego Jubileuszu”, usta
lenie daty, miejsca i ceny ogłoszeń, 
biletów wejściowych na bankiet 
itp.

Wpłynęła propozycja urządzenia 
wystawy ręcznych robótek. Omawia
na będzie sprawa naszej zabawy do
chodowej oraz loterii wartościowych 
fantów.

Osoby zainteresowane naszą pracą 
będą mile widziane.

H. Michałowska, prezeska; 
H. M. Sterminska, sekr.

Z Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko

W niedzielę, 12 sierpnia organizu
jemy wyciczkę do Burlington, Wiscon
sin na dożynki. Odjazd o godz. 8:30 
rano z 48-mej i Western, o 8:35 rano 
za 47-ej i Wolcott a o 8:40 rano z 
51-ej i Ashland. Bilety są po $10 od 
osoby, należy je rezerwować telefonu
jąc do M. A. Białek na nr. 434-1388.

Mary Ann Białek — koresp.

Obchód Święta 
Żołnierza Polskiego

W tym roku, obchody Święta Żoł
nierza Polskiego, w 64-tą rocznicę 
zwycięstwa Polski nad Rosją bolsze
wicką, odbędą się protektoratem Kola 
15 SPK w niedzielę 19 sierpnia.

Rozpoczna się uroczystą Mszą św. 
odprawioną w kościele św. Jacka o 
godz. 12:15 po południu. Zaraz po 
Mszy św. w sali parafialnej odbędzie 
się okolicznościowa akademia. Pro
gram artystyczny opracowuje Zyg
munt Kossakowski, a wezmą w nim 
udział Harcerze oraz Henryk Wawrzy
czek — akompaniament.

Podczas akademii, Koło Armii Kra
jowej dokona dekoracji Krzyżem AK 
(lotnika amerykańskiego, który ucze
stniczył w zrzutach zaopatrzenia 
Powstańców Warszawy w r. 1944.

Zapraszamy całą Polonię na tę uro
czystość, łącznie z weteranami I 
Wojny Światowej. Apelujemy do orga
nizacji weterańskich, społecznych i 
Harcerstwa polskiego o wystawienie 
w kościele w czasie Mszy św. pocztów 
sztandarowych.

Po akademii, kawa i ciastka.
Kazimierz Iwanicki - prezes 

Kazimierz Stawicki - sekr. 

Zebranie Gr. 3224 ZNP 
“Pokolenie”

Zarząd przypomina członkom Gru
py 3224 ZNP “Pokolenie,” że mie
sięczne zebranie Grupy odbędzie się 
w środę, 8 sierpnia, o godz. 7:30 wie
czorem w domu SPK Koło 31, przy 
3242 N. Pulaski Rd. Prosimy o przy
bycie na to zebranie.

Dodatkowo przypominamy wszyst
kim tym, którzy chcieliby wstąpić na 
członków Grupy “Pokolenie,” że w 
czasie zebrania można się zapisać do 
organizacji.

Zarząd Grupy

Ku Czci
Sw. Maksymiliana

Było to 14 sierpnia 1941 r. gdy 
Ojciec Kolbe w bunkrze głodowym 
otrzymał zastrzyk trucizny z fenolu. 
Kościół nazwał ten dzień, dniem 
Jego narodzin dla nieba i ustano
wił 14 sierpnia dniem imienin św. 
Maksymiliana Kolbe.

Z inicjatywy Marii Kubel — założy
cielki grupy Rycerzy Niepokalanej w 
Chicago, odbędą się w niedzielę, 12 
sierpnia br. w Marytown — Liberty
ville, Illinois, specjalne obchody 
“Maksymilianowskie”.

O godz. 10:15 rano uroczysta polska 
suma z udziałem dostojników Zakonu 
z którego pochodzi św. Maksymilian 
Kolbe. Ołtarz otoczą Rycerze Nie
pokalanej i będą prowadzili śpiew 
i czytania liturgiczne. Po sumie, pro
gram na temat męczeńskiej śmierci 
Ojca Kolbego — po polsku, a po obie
dzie przedstawienie o św. Maksymi
lianie — po angielsku.

W tym dniu ojcowie Franciszkanie 
w Marytown spodziewają się — jak co 
roku — wielkiego dopływu Amery
kanów, na festiwal rozmaitości.

Zachęcając całą Polonię do jak 
najliczniejszego udziału w obchodach 
na cześć św. Maksymiliana, prosimy 
telefonować po rezerwacje miejść w 
autobusach na nr. 777-2424 w ciągu 
dnia, a wieczorem na nr. 733-3593, 
lub wybrać się swoimi samochodami. 
Autobusy odjadą sprzed budynku 
Kopernika, 5216 W. Lawrence Ave. o 
godz. 9 rano. Maria Kubel

Dzień Zdrowia 
w Szpitalu 

Sióstr Nazaretanek
W sobotę, 11 sierpnia w szpitalu 

sióstr Nazaretanek, w centrum Zdro
wia Rodzinnego, odbywać się będą 
całodzienne, bezpłatne badania le
karskie, oraz szczepienia profilak
tyczne.

Przygotowując się do rozpoczęcia 
roku szkolnego zarząd szpitala ofia
rowuje bezpłatne badania lekarskie 
i bezpłatne szczepienia dla dzieci 
w wieku od 3 do 13 lat. Badania 
odbywać się będą o 9 rano do 3 po 
poł. Dzieci powinny przybyć do 
ośrodka w towarzystwie rodziców.

Letni Festyn
Klasztor znany pod nazwą Passion- 

ist Monastery, znajdujący się przy 
5700 North Harlem Ave. urządza 
dwudniowy festyn letni na który 
wszystkich serdecznie zaprasza. 
Przewidziano wiele atrakcji, łącznie 
ze smakołykami doskonałej kuchni, 
grami i zawodami.

Festiwal odbędzie się w sobotę w 
godzinach od 11 przed południem do 
11 wieczorem, w niedzielę, od 11 
przed południem do 10 wieczorem.

Całkowity dochód przeznaczony 
jest na dalsze utrzymanie klasztoru, 
pomoc w roztaczanej opiece nad 
starszymi, oraz na prace misyjne.

Family w.tp Jiriink System (M)
a division of Family Link Corporation

3015 N. LAWNDALE AVE., CHICAGO, IL 60618
TEL.: (312) 227-1223 • 1-800-821-8059 (excl. Illinois)

POLSKA
WARSZAWA lub KRAKÓW

Codzienne przeloty przez Londyn BRITISH AIRWAYS JUMBO 747. Możliwość zatrzymania sie w Londynie.
Ceny do Warszawy BOSTON ■ $894, NEW YORK ■ $899, WASHINGTON lub BALTIMORE - $955, 

PHILADELPHIA • $971, DETROIT - $1047, MIAMI - $1066, CHICAGO $1074, LOS ANGELES,
SAN FRANCISCO lub SEATTLE $1199. Ceny do KRAKOWA niższe, już od $850. ZNIŻKI dla dzieci.

Zamówienia przyjmują również biura podróży.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ) 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne

i W'eekendowe
Tylko 

Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00
Pólrocz. (6mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3mos.) 13.00 Kwartał. (3mos.) 6.00
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $60.00
Pólrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00
Pólrocz. (6mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy). , .50ę

Niezwykła Aktywność Kongresu

iMl 
PISZĄ;
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Sowieckie Zaloty Do
‘ ‘Kapitalistycznego 

Diabła”
SUN-TIMES — Kreml znów się 

zaleca do “starego diabla” kapitaliz
mu. Postanowił on obniżyć cenę so
wieckiej ropy naftowej o 1.50 dolara, 
do 27.30 dolarów od baryłki.

Sowieci wiedzą, że ustalona przez 
Organizację Eksportową Ropy Naf
towej (OPEC) cena 29 dolarów od

Podczas wakacji Kongresu w czasie konwen
cji demokratów, jeden z konserwatywnych pub
licystów zauważył ironicznie, że możemy spać 
spokojnie, nic nam, ani krajowi nie grozi, bo 
prawodawcy wyjechali z Washingtonu. Idąc 
po tej linii rozumowania, która nie jest poz
bawiona podstaw, można powiedzieć, że grożą 
nam duże niebezpieczeństwa, ponieważ Kongres 
nie tylko obraduje, ale wykazuje niezwykłą 
aktywność.

Jest to niespodzianka dla wszystkich komen
tatorów washingtońskich, którzy byli przeko
nani, że prawodawcy w okresie między kon
wencjami demokratyczną i republikańską będą 
udawali, że coś robią i odłożą kontrowersyjne 
sprawy do załatwienia na sesji po wyborach. 
Wbrew tym przewidywaniom, prawodawcy po 
powrocie z wakacji zabrali się energicznie do 
pracy.

Największe zdumienie wywołuje tempo w 
uchwaleniu budżetu na rok 1985 (rok budże
towy rozpocznie się 1 października). W latach 
poprzednich musiano uchwalać specjalne rezo
lucje upoważniające skarb państwa do pokry
wania wydatków rządu do czasu uchwalenia 
budżetu. W tym roku do końca ubiegłego ty
godnia z 13 głównych części budżetu 3 zo
stały uchwalone, 8 znajduje się w końcowym 
stadium wygładzania różnic. Jest to rekord 
nie notowany do wielu lat. Niepewny jest 
jednak los budżetu Pentagonu. Większość de
mokratów w Izbie odmawia przyjęcia wersji 
uchwalonej przez Senat w wysokości $299 
bilionów (miliardów). Jest to suma mniejsza 
niż żądał prez. Reagan, ale demokraci w Izbie 
chcą ją obciąć jeszcze o 7 bilionów dolarów. 
Upór demokratów może dostarczyć amunicji 
kampanijnej prez. Reaganowi. Zarzut, że demo
kraci sprzeciwiają się dozbrojeniu Ameryki 
apelowałby do wielu wyborców.

Nie tylko budżet ale szereg innych spraw 
i to kontrowersyjnych, bo kosztowych, zostało 
już załatwionych lub znajduje się w ostatnim 
stadium wygładzania punktów spornych mię
dzy demokratami i republikanami. Według znaw
ców stosunków washingtońskich wiele z tych 
spraw miało czekać do sesji po wyborach. 
Należą do nich przede wszystkim trzy projek
ty ustaw silnie popieranych przez organizacje 
troszczące się o piękno naturalnego otoczenia. 
Niektóre projekty tych ustaw ugrzęzły w Se
nacie, kontrolowanym przez republikanów i cze
kały w komitetach dwa lub więcej lat. Obecnie 
nawet środowiska przemysłowców, przeciwne 
większości projektów popieranych przez zwo
lenników utrzymania naturalnego piękna, po 
uzyskaniu pewnych koncesji, naciskają na Se- 

Zdumiewający‘Gość’
Louis Farrakhan jest wyjątkowo obskurnym 

duchownym czarnych muzułmanów, znanym 
z antysemickich wystąpień, jak też z agitacji 
przeciw białym. “Popisywał się” on dotych
czas w programach radiowych, występując w 
nich jako zapiekły wróg białych, jako typowy 
rasista “na odwyrtkę”.

Zdobywał on swoją wątpliwej wartości sła
wę jako rzecznik nienawiści, jak też jako typo
wy ignorant i arogant w atakach, mających 
na celu zaognianie stosunków w społeczeństwie 
amerykańskim, mającym i tak dość zadrażnień 
i starć na tle rozbieżności, jakie przecież 
istnieją.

I traktowano dotąd tego agitatora w szatach 
duchownego jak napastliwego krzykacza radio
wego, uderzającego w wielkie dzwony rzeko
mo w obronie interesów ludności murzyńskiej. 
Farrakhan bowiem włączył się w kampanię 
Jesse Jacksona, który zabiegał o demokra
tyczną nominację na prezydenta, a również 
jest znany z różnych wystąpień i wypowiedzi, 
które uderzały w Amerykanów mojżeszowego 
wyznania. Były to przykłady antysemityzmu 
na użytek polityczny, propagowane w postaci 
życzliwego nastawienia wobec Arabów w ich 
konflikcie z Izraelem.

I tego kalibru agitator, tego typu podżegacz, 
zasłaniający się szatami duchownego, dostąpił 
ostatnio nielada zaszczytu, gdyż został zapro
szony do wystąpienia w “National Press Club” 
w Washingtonie. Jakże mogło dojść do tego 
osobliwego zaproszenia? Jakże można poprzed
nich gości w tym prasowym klubie zestawiać 
z murzyńskim krzykaczem?

^Trzeba powiedzieć pod adresem “National 
Press Club”, a szczególnie pod adresem komi
tetu zapraszania mówców, że wykazali w tym 
wypadku wyjątkową bezmyślność, udostępnia
jąc platformę mówców człowiekowi, którego 
przecież prasa określa jako “wstecznika”.

Wspomniany komitet składa się z 26 człon
ków. I nie znalazł się wśród nich ani jeden, 
który miałby odwagę wystąpić przeciw zapra-

nat, by uchwalił projekt nowej ustawy prze
ciw zanieczyszczaniu wody, o wiele ostrzejszy 
od przepisów obowiązujących. Projekt ustawy 
regulującej pozbywanie się przez przemysł nie
bezpiecznych odpadków (fabryk chemicznych, 
elektrowni nuklearnych itp.) opuścił Komitet 
i panuje przekonanie, że zostanie uchwalony po 
powrocie Kongresu z wakacji w okresie kon
wencji republikanów.

Trzeci projekt o przedłużeniu na 5 lat “Su- 
perfunduszu” w wysokości $9 bilionów na 
oczyszczenie terenów skażonych w latach po
przednich niebezpiecznymi odpadkami jest rów
nież na drodze do uchwalenia. Prezydent Rea
gan popiera projekt, ale stał na stanowisku, 
że nie ma powodu do zajmowania się tą sprawą, 
ponieważ ustawa wygasa w przyszłym roku. 
Demokraci szukają amunicji propagandowej 
przeciw Prezydentowi. Jeżeli zawetuje uchwa
łę oskarżą go o lekceważenie ważnego za
gadnienia ekologicznego, mającego poparcie 
znacznej większości społeczeństwa.

Niespodziewana i niezwykła aktywność Kon
gresu, szczególnie Izby kontrolowanej przez 
demokratów, nie jest rezultatem “nowego rea
lizmu” proklamowanego przez kandydata de
mokratów na prezydenta, Waltera Mondale’a 
lecz wyrachowania politycznego. W kolach 
politycznych panowało przekonanie, że jednym 
z głównych argumentów prez. Reagana w cza
sie kampanii wyborczej będą ataki na leniwy 
i rozrzutny Kongres. Demokraci postanowili 
odebrać prez. Reaganowi ten argument.

Największe zdziwienie wywołuje zgodność 
w wielu sprawach między Izbą kontrolowaną 
przez demokratów i Senatem kontrolowanym 
przez republikanów. Najlepszym tego dowodem 
jest współpraca obydwu Izb nad wspomniany
mi wyżej projektami ustaw przeciw zanieczysz
czaniu powietrza i wód. Są jednak zagadnie
nia, które mimo zbliżających się wyborów, 
wywołują ostre spory wykluczające znalezienie 
łatwego kompromisu. Do najbardziej spornych, 
obok spraw obrony kraju, należy reforma 
bankowości. Wobec bankructwa szeregu ban
ków i poważnych kłopotów nawet takiego gi
ganta jak bank Continental w Chicago, jest 
to zagadnienie pilne. Wszyscy są zgodni, że 
reforma systemu bankowego jest konieczna, 
ale zgłoszone projekty doprowadziły do podzia
łu Senatu i to nie według linii partyjnych. 
Przeciw niektórym projektom występują razem 
demokrata sen. D. Moynihan z New Yorku 
i jego republikański kolega sen. A. D’Amato.

Okazuje się, że Kongres, jeżeli chce, potra
fi załatwić dużo spraw w krótkim czasie.

w Klubie Prasowym 
szaniu człowieka, który przez fakt tego zapro
szenia został zrównany z wybitnymi osobistoś
ciami, które były zapraszane poprzednio i wy
stępowały w spotkaniach z przedstawicielami 
prasy amerykańskiej, jak i zagranicznej.

Ale były to wybitne osobistości, mające po
czucie odpowiedzialności za swoje poczynania 
publiczne, za wystąpienia i wypowiedzi.

Zaproszenie Farrakhana przez 26-osobowy 
komitet, zostało zatwierdzone przez prezesa 
klubu, Johna R. Fogarty, który jest stołecz
nym korespondentem “San Francisco Chronicie’”. 
Taka jest bowiem praktyka odnośnie ustalania 
mówców klubowych.

Fogarty wystąpił z wyjaśnieniem, jakby uspra
wiedliwiającym, ale nie bardzo trafiającym do 
przekonania. Mianowicie powiedział, że Far
rakhan został zaproszony ponieważ “he was 
news”. Taka formuła jest nie do przyjęcia. 
W codziennym życiu mamy wielu ludzi, którzy 
są “news”, a przecież “National Press Club” 
nie podskakuje do nich z zaproszeniami.

Prasa odnotowała, że jeden z uczestników 
spotkania w klubie prasowym skorzystał ze 
swego prawa do protestu i po prostu wy- 
buczał agitatora. I cóż okazało się? Oto grupa 
murzyńskich “gorylów” skierowała się do bu
czącego i pewnie doszłoby do usunięcia go z 
sali, gdyby nie interwencja urzędników klubu.

Sprawę ujął bardzo zwięźle i bardzo traf
nie “Chicago Sun-Times”, komentując incydent 
jak następuje:

“There is time to invite and a time to 
ignore; a time do cheer and time do boo.

This was a time to ignore, and, failing 
that, a time do boo”.

Ale protestował, bucząc, tylko jeden czło
wiek. Wszyscy inni wypełniający salę siedzieli 
jak przysłowiowe myszy pod miotłą, zastra
szeni przez bojowego agitatora, a pewnie i przez 
jego “goryli”. Przecież oni przeprowadzali 
kontrolę wchodzących na salę, przekracza
jącą znacznie zakres i intensywność stosowa
nych do wybitnych dygnitarzy, szefów państw.

baryłki nie jest ściśle przestrzegana 
na rynku natychmiastowej sprzeda
ży. Wiedzą też, że tacy konkurenci 
naftowi, jak Meksyk i Nigeria bory
kają się z trudnościami finansowy
mi. Wiedzą też w końcu Sowieci, że 
sami potrzebują twardej waluty za
chodniej.

No już! Czemu nie ubić kilku tar
gów za jednym zamachem? Moskwa 
może utrzymywać bilans OPEC w 
stanie niezrównoważonym, zapobiec 
może stabilizacji Nigerii i Meksyku, 
by nie stały się zbyt odporne na 
hasła rewolucyjne i równocześnie 
zbierać fundusze do celów handlu 
międzynarodowego. Wszystko to 
równocześnie.

Niech ludzie nie sądzą, że Sowieci 
są zakłopotani uciekaniem się do 
konkurencyjnych metod obniżania 
cen. Było już wiele precedensów, gdy 
moskiewscy planiści ekonomiczni 
wznosili się ponad ideologię. Odkąd 
boszewicy zdobyli 66 lat temu władzę, 
co roku zdarzała się w sposób tajem
niczy posucha i Związek Sowiecki 
często zezwalał na zastosowanie 
bodźców prywatnych w celach zwięk
szenia produkcji rolnej. Zadziwiają
ce, jak duża w porównaniu z pro
dukcją w kołchozach, ilość żywności 
jest wytwarzana na procentowo ma
łej powierzchni, gdzie w grę wchodzą 
bodźce stosowane na wolnym rynku.

Zdawałoby się, że sowieccy plani
ści ekonomiczni mogliby się z tego 
czegoś nauczyć. Pewnie, obywatele 
sowieccy nie są zachwyceni brakiem 
towarów i długimi kolejkami jako 
sposobem życia w Związku Sowie
ckim. Szczególnie zaś młodzi ludzie 
tęsknią do większej wolności w każ
dej dziedzinie — do wolności w twór
czości artystycznej, do wolności go
spodarczej i społecznej i ośmielamy 
się powiedzieć — nawet politycznej.

Niebezpieczeństwo jednak dla pań
stwa totalitarnego, z powodu wyczu
cia przez obywateli nawet smaku 
wolności polega na tym, że chęć 
zażycia większych dawek może się 
stać zakaźna. Czy modły u ołtarza 
Karola Marksa wykluczają alterna
tywy, które mogą być korzystne dla 
społeczeństwa? Ostatecznej na to od
powiedzi nie potrafią nigdy uczciwie 
udzielić ideolodzy komunistyczni z 
Politbiura.

Być może, jeśli wystarczająca 
liczba pochodzcych z młodego poko
lenia przywódców sowieckich przeko
na się, choćby przypadkowo, że bodź
ce prywatne przewyższają pod wzglę
dem wyników planowanie typu kolek
tywnego, świecka religia marksizmu 
zacznie się ulatniać.

0 Politykę 
Wobec Sowietów

Istnieją opinie, że prez. Reagan jest 
“bombardowany” sprzecznymi pora
dami na temat polityki Washingtonu 
wobec Sowietów. Porady te są udzie
lane przez czołowych doradców.

Sekretarz Obrony Weinberger 
sprzeciwia się ustępstwom na rzecz 
Moskwy, aby przez nie doprowadzić 
do podjęcia rozmów rozbrojeniowych 
obu supermocarstw we wrześniu.

Natomiast radca Białego Domu, 
James Baker, uważa, że należy za
wrzeć szybko porozumienie, aby z 
uwagi na potrzeby kampanii przed
wyborczej zapewnić podjęcie roko
wań.

Wreszcie sekretarz stanu George 
Shultz, pracując na rzecz rozpoczęcia 
rozmów we wrześniu, przeprowadza 
manewry między obu wspomnianymi 
politykami, aby podjąć rozmowy, ale 
“nie oddać sklepu.”

Potężne Sieci TV
Sieci telewizyjne nie zgodziły się na 

nadanie specjalnego filmu o demo
kratycznym kandydacie na prezyden
ta, Walterze Mondale.

To też sądzi się, że i film o prezyden
cie Reaganie, jaki został przygotowa
ny do wyświetlenia w Dallas, Texas w 
ramach Konwencji GOP, też zostanie 
zablokowany przez “wszechpotężne” 
sieci telewizyjne.

Koszty Utrzymania 
Byłych Prezydentów

Co pewien czas ustawodawcy w 
Kongresie U.S. narzekają, że coraz 
więcej wydaje się pieniędzy podatni
ków na utrzymanie i zapewnienie 
byłym prezydentom Stanów Zjedno
czonych, warunków, do jakich przy
zwyczaili się stojąc na czele państwa.

Skromna suma, wyasygnowana w 
1955 r., na utrzymanie bibliotek pre
zydenckich w wysokości $64,000 roz
rosła się obecnie do ponad $29 min 
wydawanych każdego roku, nie tylko 
na utrzymanie sześciu bibliotek no
szących nazwiska zmarłych prezy
dentów, ale również na opłacenie 
kosztów związanych z utrzymaniem 
biur, opłacaniem pracowników zarów
no biurowych jak też ochrony osobis
tej prezydentów i ich rodzin.

Z pieniędzy podatników opłaca się 
się więc takie luksusy jak wyposaże
nie komputerowe dla byłego prezy
denta Cartera, które kosztowało w 
ostatnim roku $7,000, prenumeratę 
czaspism dla prez. Nixona ($1,333 
rocznie), oraz telewizję kablową dla 
byłego prezydenta Geralda Forda.

Każdy z byłych prezydentów, otrzy
muje dodatkowo emeryturę w wyso
kości $83,300 rocznie.

Najwięcej, bo $14,8 min kosztuje 
utrzymanie sześciu prezydenckich 
bibliotek. Są nimi biblioteki imienia: 
Herberta Hoovera, Franklina Roose- 
velta, Harry Trumana, Dwighta 
Eisenhowera,Johna Kennedy i Lyn- 
dona Johnsona, oraz nowa biblioteka 
i osobne muzeum założone przez prez. 
Forda.

Biblioteki: Cartera, Nixona i Rea
gana nie zostały jeszcze ukończone, 
stąd nie wymagają wydatków z kasy 
państwa.

Z zasady, budową i zapotrzeniem 
bibliotek zajmują się specjalne komi
tety złożone z przyjaciół prezydentów. 
Kiedy jednak doprowadzą do otwar
cia instytucji, przekazują je pod opie
kę rządu, który oczywiście musi je 
utrzymywać, łożąc na ten cel pienią
dze podatników.

Prawie tyle samo co biblioteki, bo 
$12.7 min kosztuje opłacenie uposa
żeń pracownikom zatrudnionym 
przez byłych prezydentów zarówno w 
ich biurach, jak też stanowiących 
osobistą ochronę b. prezydentów i ich 
rę^in. Ochronie takiej podlegają 
żony byłych prezydentów i ich dzieci, 
jeśli nie ukończyły 16 lat. Podobno 
znane jest nawet powiedzenie kursu
jące wśród strażników b. prez. Forda: 
“Wy go wybieracie, my go ochrania
my”, które sugerują umieścić na ko
szulkach, noszonych na służbie.

W marcu prez. Nixon zrezygnował 
z ochrony osobistej swej żony Pat, 
ponieważ nie wychodzi ona ostatnio 
zupełnie z domu, będąc sparaliżo
wana. Odwołano również strażników 
Amy Carter, młodziutkiej córki prez. 
Cartera, ponieważ w listopadzie 
skończyła właśnie 16 lat.

Wdowy po byłych prezydentach, 
oprócz wdowiej emerytury w wyso
kości $20,000 rocznie, mają również 
prawo do osobistej ochrony, chyba, 
że ponownie wyszły za mąż. Z ochro
ny takiej korzysta na przykład Lady 
Bird Johnosn.

Na wydatki trzech żyjących byłych 
prezydentów związane z utrzyma
niem biur wydaje się rocznie $1.2 
min. Najwięcej kosztuje utrzymanie 
biura prez. Cartera. W tym roku 
wyasygnowano na ten cel $304,600 w 
porównaniu z $283,600 wydanych na 
utrzymanie biura Geralda Forda i 
$268,200 — biura Nixona.

Jak informują dziennikarze “U.S. 
News&World Report” — głównym 
powodem znacznie większych wydat
ków na utrzymanie biura Crtera jest 
to, iż znajduje się ono jeszcze w tzw. 
okresie przejściowym, od prezydenta 
do byłego prezydenta, konieczne są 
więc dodatkowe wydatki związane z 
likwidowaniem dokumentów, odpo
wiednim księgowaniem ich i kwalifi
kowaniem.

Każdy z prezydentów wynajmuje 
specjalne pomieszczenia na swe biu
ra. Carter korzysta z dwóch biur. 
Jednego w Plains w Georgia, drugie
go w śródmieściu Atlanty. Czynsz za 
oba biura kosztuje co roku $61,100, 
natomiast uposażenia siedmiu urzę
dników w biurze w Atlancie i dwóch 
w biurze w Plains — kosztuje co roku 
$113,000.

Były prezydent Ford ma najmniej
sze biuro, nie mniej kosztuje ono pra
wie tyle samo co biuro Cartera bo 
$55,698 rocznie, a suma $96,000 która 
ma pokryć uposażenia pracowników 
biurowych, jak twierdzą wtajemi- 
czeni, ledwie wystarcza.

Prezydent Nixon potrzebuje na za
płacenie czynszu $66,200 rocznie, a na 
uposażenia pracowników $88,980 ro
cznie.

Najciekawsze mogą jednak być po
zycje tzw. “drobnych wydatków”. I 
tak prez. Carter płaci $41.04 co mie
siąc za usługę tzw. “paging”, $177 
rocznie za maszynę do stemplowania 
opłat pocztowych, a $6,315 rocznie za 
utrzymanie systemu komputerowego 
w należytym stanie.

Nixon za wynajęcie maszyny do 
kopiowania płaci rocznie $2,016, a 
ostatnio zapłacił $57 za czyszczenie 
dywanu.

Prezydent Ford wydał $1.13 na 
gumki, $1.99 na klej, $20.95 za tempe- 
rówkę, natomiast za naprawę maszy
ny do robienia lodu zapłacił $54.95.

Nasi byli prezydenci biją rekordy 
jeśli chodzi o rachunki za rozmowy 
telefoniczne. Najwięcej telefonuje 
prez. Ford, którego rachunek tele

foniczny za 1983 rok wyniósł aż $40,086. 
Nixon zapłacił w tym samym roku za 
telefon $20,306, a Carter $26,800.

Wszyscy trzej byli prezydenci dużo 
podróżują. Koszty podróży pokrywa
ją z własnych funduszy, trzeba jed
nak zapłacić za podróż ich pracowni
ków i ochrony osobistej.

Wielu krytyków stwierdza, że 
wszyscy trzej byli prezydenci są 
zamożni i powinni sami pokrywać 
wydatki związane z wyjazdami, czy 
też innymi potrzebami.

Z samych tylko odczytów, wystą
pień publicznych, porad, jakich 
udziela prez. Ford, zarabia on rocz
nie ponad pół min dolarów. Carter 
zarabia dzięki inwestycjom i wyt
wórczości firmy orzeszków ziemnych, 
której jest właścicielem, oraz z hono
rariów za swe pamiętniki. Nixon, 
który nie bierze wynagrodzenia za 
wygłoszenie przemówienia, zarabia z 
wystąpień w programach telewizyj
nych oraz książek, jakie napisał.

Nie mniej, jak podkreślono, w wie
lu wypadkach byli prezydenci nie 
wykorzystują wszystkich funduszy, 
jakie im przysługują. I tak, prezy
dent Nixon zwróci $54,000 niewyko
rzystane na utrzymanie biura. Car
ter zwrócił $14,500, a w tym roku 
przewiduje zwrócenie $49,000.

Wszystkie wydatki byłych prezy
dentów są jednak bardzo skrupulat
nie sprawdzane przez specjalną 
agencję administracji federalnej. W 
wielu wypadkach, kwestionuje się 
nawet niektóre wydatki, jak np. za
kwestionowano opłacenie zdjęć Amy 
Carter, które jak twierdzono, musi 
rozdawać wraz z autografem swym 
koleżankom.

Z przywilejów korzystania z fundu
szy podatników mają nie tylko byli 
prezydenci. Wielu byłych ustawodaw
ców, otrzymuje od lat bardzo dobre 
emerytury, niektórzy z nich wyższe 
niż uposażenia, jakie otrzymywali 
pełniąc funkcję ustawodawczą w 
Senacie lub Izbie Niższej Kongresu.

B. marszałek Izby kong. Carl Al
bert (D. Okla.) otrzymuje roczną 
emeryturę w wysokości $87,864. Będąc 
marszałkiem Izby Niższej w 1977 r. 
(po wysłużeniu 30 lat w Kongresie), 
zarabiał jedynie $65,600 rocznie. Jest 
on jednym z sześciu ustawodawców, 
którzy otrzymują emerytury wyższe 
od uposażeń.

Warto podkreślić, że kandydat 
demokratów na stanowisko prezyden
ta U.S. Walter Mondale, który był 
senatorem w latach od 1965 do 77 i 
wiceprezydentem od 1977 do 1981 
otrzymuje roczną emeryturę w wys. 
$32,616. Dotychczas otrzymał już 
$104,500 z przysługującego mu fun
duszu emerytalnego.

Oczywiście, gdyby został wybrany 
prezydentem, emerytura zostałaby 
wstrzymana na czas pełnienia funkcji, 
(na podst. “U.S. News&World Re
port” z 6 sierpnia 1984 r. opr. ar.).

Wydają Fundusze
Biurokraci w Washingtonie zabie

gają obecnie o możliwości wydatko
wania przydzielonych w poprzednim 
budżecie funduszów, zanim zakończy 
się w dniu 30 września obecny FY 
(Fiscal Year). Posiadane obecnie 
fundusze biurokraci muszą wydać, 
albo też je utracić.

Dyrektor Budżetu Stockman zapo
wiedział, że będzie pilnie obserwował 
wydatki, szczególnie nadmierne w 
takich dziedzinach jak podróże, ko
rzystanie z doradców, dotacje z fun
duszów rządowych.

Ale i rok temu były wydawane tego 
typu ostrzeżenia, a przyniosły oszczę
dności zaledwie w centach, ale nie w 
dolarach....

Różnica
— Jaka jest różnica między rokiem 

966 a 1966?
— W roku 966 władza była chrze

ścijańska a lud pogański, w roku 
1966 jest odwrotnie.
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Warzywa a Zdrowie
Nie zdajemy sobie sprawy, czym 

są dla nas jarzyny. To jest kopalnia 
zdrowia. Obecnie w modzie jest burak. 
Piszą o tym rozprawy i leczą bura
kiem różne dolegliwości. Już od bardzo 
dawna burak był znany, jako środek 
leczniczy u ludu.

Walory zdrowotne buraków wyni
kają z faktu, że korzenie i liście tych 
roślin zawierają wiele cennych sub
stancji. Potrzebna dla naszego orga
nizmu jest sacharoza. Jest to cukier 
zawarty w burakach. Pektyny mają 
działanie antymiażdżycowe. Karetoidy 
działają podobnie jak w marchwi. A 
oprócz tego mamy różne wartościowe 
kwasy organiczne.

Sok buraczany pomaga w nieży
cie dróg oddechowych. Znajdujące 
się tam saponiny powodują ułatwienie 
odpływania flegmy. Korzeń buraka 
zawiera związki żelaza, magnezu, ko
baltu, sporo potasu i wapniak. Ma 
bardzo dużo witamin: B1, E, C, K. W 
liściach jest dużo witamin: C, A, B1, 
B2, B3, B6, i P. Zelażo, zawarte w 
burakach może leczyć anemię. Kobalt 
pomaga do wytworzenia witaminy B12, 
która ułatwia normalnfe funkcjono
wanie szpiku kostnego i komórek 
nerwowych oraz goi komórki na Moń
kach przewodu pokarmowego; po
maga w zwyrodnieniu nerwów, czyli

nerwobólach.
Trzeba wiedzieć, że sok z bura

ków leczy zapadłości gardlane.
Powinniśmy kisić buraki, dlatego 

że zawierają wiele potrzebnych wita
min, pomagają w trawieniu i mają 
bakterię kwasu mlecznego, zabójcze 
dla rozkładając!) się części pokarmu.

Kiszenie buraków: obrane i w ka
wałki pokrajane buraki zalewamy 
przegotowaną, wystudzoną wodą i 
dodajemy kawałek ciemnego chleba. 
Naczynie przykryć muślinem i posta
wić na kilka dni w ciepłym miejscu. 
Pić naczczo małymi łykami. Można 
również z tego robić barszcz. Nie 
dopuścić do wrzenia buraków, gdyż 
zabija ono pożyteczne bakterie.

Witamina E, zawarta w burakach, 
jest środkiem antyrakotwórczym. Wi
tamina K zapewnia dobrą krzepliwość 
krwi. A najważniejsze, że pektyny 
w burakach obniżają cholesterol.

Buraki są potrzebne w kuracji 
odchudzającej, są dobrym środkiem 
rozwalniającym i dobrym środkiem 
przeciwko nadciśnieniu.

Jeżeli chodzi o melasę z buraków 
cukrowych, jest ona pożyteczna, w 
przeciwności do cukru rafinowanego. 
W melasie jest magnes, który prze
ciwdziała sklerozie.

Pamiętajmy o burakach.

Cebula i Czosnek 
- Jako Środki Chemiczne

Cebula, mleko, ocet to nie tylko 
składniki naszego codziennego jadło
spisu, ale i naturalne środki, zastę
pujące preparaty chemiczne.
Cebula

Zardzewiałe noże czyszczą się do
skonale przekrojoną na pół cebulą, 
maczaną w cukrze pudrze. Spłukać 
obficie zimną wodą i wytrzeć do su
cha.

Szyby okienne i szkło od obrazów, 
przecierać miękką szmatką macza
ną (i dobrze wymytą) w ostudzonej 
wodzie, w której gotowała się cebula 
(1 cebula na 1 szklankę wody).

Zapach świeżeo mokrego wapna i 
farby — zniknie z pomieszczenia świe
żo malowanego, jeśli postawimy w 
nim wiaderko z wodą, a do wody 
wrzucimy duże cebule pokrojone w 
talarki. Ból zęba minie, jeśli kawałek 
waty nasyconej sokiem świeżej ce
buli włożymy ... do ucha, po stronie 
bolącego zęba.

Wyprysk na wardze,popularnie zwa
ny febrą — szybko zniknie, jeśli parę 
razy w ciągu dnia zwilżymy ją so
kiem ze świeżej cebuli, lub będziemy 
przykładać kawałek cebuli.

Przekrojona cebula nie obsycha, 
jeśli położy się ją na spodeczku po
sypanym solą (przekrojoną stroną do

Udar Słoneczny
U osób niezaaklimatyzowanych 

działanie nadmiernego gorąca może 
doprowadzić do niewydolności mecha
nizmów pocenia się oraz do wystąpie
nia nadmiernie wysokiej temperatu
ry. Gwałtowna utrata soli i wody 
wraz z potem powoduje ogólne wy
czerpanie. Kiedy zawodzą mechaniz
my regulacji ciepła, zaczyna się błęd- 
ne koło: organizm traci możność po
cenia, a ciepłota ciała może prze
kroczyć 40°C. Stan ten poprzedzają 
objawy zwiastunowe: nudności, wy
mioty i ogólny niepokój oraz ograni
czenie ilości oddawanego moczu.

Do innych objawów towarzyszących 
należy zaliczyć zmęczenie, senność, 
zawroty głowy, niekiedy kurcze mięś
niowe z powodu niedoboru sil.

W takiej sytuacji należy umieścić 
chorego w odpowiednim, najlepiej 
klimatyzowanym pomieszczeniu. Mo
żna go także położyć na wilgotnym 
prześcieradle i skierować na niego 
prąd powietrza z wentylatora. Na 
klatkę piersiową i głowę stosować 
zimne okłady. Konieczne jest wy
równanie niedoboru wody i soli, nale
ży więc podawać płyny z solą kuchen
ną. W przypadkach cięższych konie
czne bywa leczenie w szpitalu.

Udary cieplne wskutek przegrzania 
zdarzają się najczęściej w hutach, 
pralniach, przy paleniskach, w źle 
wietrzonych i wilgotnych pomieszcze
niach. Natomiast zbyt długie przeby
wanie na słońcu z odkrytą głową 
może być przyczyną tzw. udaru sło
necznego.

Na udar najbardziej narażone są 
małe, jasnowłose dzieci oraz łysi 
mężczyźni. Pod wpływem promieni 
słonecznych centralny układ nerwo
wy ulega przegrzaniu i obrzmieniu, 
co powoduje wystąpienie objawów 
wymienionych uprzednio.

dołu).
Jeśli użądli nas osa, pamiętajmy, 

aby po wyjęciu żądła położyć na bo
lące miejsce plasterek świeżej cebuli.

Meble zaatakowane przez komiki 
można poddać cebulowej kuracji. Przez 
dwa tygodnie wycierać całą powie
rzchnię mebla sokiem świeżej cebuli. 
Następnie zrobić tydzień przerwy i 
powrócić znowu do nacierania. Po
wtarzać tak długo, jak długo będzie 
się pokazywał na podłodze pył z to
czonego drewna, świadczący o nie 
skończonej jeszcze działalności szko
dników.
Czosnek

O jego walorach bakteriobójczych 
i zaletach smakowych pisze się wiele, 
natomiast mało wiemy o innych jego 
właściwościach. I tak:

Pęknięte naczynie z kamionki czy 
grubego fajansu — można skleić so
kiem z czosnku. Czysto wymyte i 
całkowicie wysuszone brzegi naczy
nia mocno natrzeć świeżo pokrojo
nym ząbkiem czosnku. Połączyć brze
gi, całość ścisło obwiązać tasiemką 
czy sznurkiem i pozostawić do vry- 
schnięcia na 2-3 dni. Po upływie tego 
czasu, odwiązać sznurek i używać jak 
nowe, nawet nie unikając gorącej wo
dy.

Bolący odcisk łatwo da się usunąć, 
jeśli po wymoczeniu nogi w gorącej 
wodzie, położymy na bolące miejsce 
przekrojony ząbek czosnku, owiniemy 
bandażem i pozostawimy w spokoju 
na 8-10 godzin.

Jeśli użądli nas osa lub pszczoła — 
świeżo pokrojony ząbek czosnku — 
tak jak cebula — przynosi ulgę i 
likwiduje opuchliznę.

Kotlety z Królika
Comber dużego królika, 1 jajko, bu

łeczka tarta (do obtaczania), sól, 
tłuszcz do smażenia.

Krajać comber na kotleciki gru
bości na 2 żeberka, jedną kostkę usu
nąć. Lekko zbić, maczać w rozbitym 
jajku, obtaczać w tartej bułeczce i 
smażyć na jasnozłoty kolor.

Podawać z ziemniakami z wody, 
z sałatką lub zielonym groszkiem lub 
kalafiorami. Jeśli ma to być danie 
wykwintne — na każdy kotlecik po
łożyć plaster cytryny.

Królik z Musztardą
Comber, sól, musztarda, dwa płaty 

słoniny, trochę tłuszczu.
Comber nasolić, dość grubo po

smarować musztardą, zawinąć pła
tami słoniny, ułożyć na brytfannie, 
polać gorącym, stopionym tłuszczem 
(masło, margaryna lub smalec) i 
wstawić do gorącego piekarnika. Piec 
licząc na % kg combra 20 minut.

Uwaga: Można też comber naszpi
kować słoniną, natrzeć solą i pie
przem i na 12 godzin zalać octem 
przygotowanym z korzeniami (listek 
bobkowy, angielski ziele, pieprz i 1 
cebula posiekana).

Wówczas mięso osuszyć, posmaro
wać musztardą, zawinąć w słoninę i 
piec jak wyżej.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJA SIE W 
DZIENNIKU związkowym
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Like so many others, Tracy Caul
kins watched the efforts of Joan Benoit 
and was gratified by what she saw.
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Baumet, C.......
Scott, LF.........
Fletcher, 3B... 
Readnour, IB.. 
Dossey, DH ... 
Reuther, 1.......
Kittell, SS.......
Randell, 2B.... 
Dorey, CF.......
Jarling, 1.........
Thomason, RF 
Spivey, C........

R 
0 
0
2
1
2
2
2
0
0
0
0
0

RBI
1
1
1
1
0
0

Baumet, C.......
Scott, IB.........
Fletcher, 3B... 
Readnour, P... 
Reuther, 9.......
Dossey,DH ... 
Kittell, SS.......
Spivey, C........
Dorey, CF.......
Jarling, P.......
Denhart, P ..., 
Thomason, LF

RBI
2
0
0
0

Głosujący Decydują 
o Losie Ameryki

Vega.SS............
Stock, C............
Barker, DH.......
Wiet, 2B............
Nagle, CF.........
Aguiler,RF .... 
Penge,LF.........
Nowosad, IB ... 
Weichbrodt, 3B. 
Hasto, P............
Andresik,P .... 
Hay,RF............

Debbie Green helped assure the U.S. 
of its first Olympic medal, leading 
the women’s team to a 16-14, 15-9, 
15-10, victory over Peru.

China, an earlier victim of the U.S., 
will be the Americans opponent in 
tomorrow’s gold medal game. China 
routed Japan 15-10, ’5-7, 15-4 to gain 
the final.

Peru will play Japan for the bronze 
medal.

3-CZ. SYPIALNIA
Orztchowo-kloMwe wy
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8-CZ. ŁÓŻKO 
PIĘTROWE

Wbudowana 
Poręcz 

i Drabinka

MATERACE 
W Rozmiarach 

Fuli

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.

SOLIDNA SOSNOWA KANAPA FOTEL I FOTEL 
NA BIEGUNACH ŁĄCZNIE Z 3 STOLIKAMI

TO WSZYSTKO ZA $299.95

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

“This has been a great Olympics 
for women,” Caulkins said a few 
hours after Benoit won the first wo
men’s marathon. “You saw what Joan 
did and we have (gymnastics star) 
Mary Lou Retton and (middle dis
tance runner) Mary Decker.

“I think we can all be role models 
for young athletes and help them 
compete.”

Caulkins, who won two individual 
gold medals and swam a leg on the 
United States’ victorious medley relay 
team, no longer will be an in-the-pool 
role model. She’s retiring with 48 
individual national titles.

“Now I know I can get up in the 
morning and go to the beach,” Caul
kins said. “I can do anything I want. 
And I don’t have to swim a stroke. 
It will be a different feeling.”

U.S. middle-heavyweight Derrick 
Crass of Decatur knocked himself out 
of the competition just as he began.

Crass was attempting to snatch 286 
pounds when he dropped the weight 
and the bar struck him in the head.

He dislocated his right elbow and 
sprained his right knee.

Romania’s Nicu Vlad broke three 
Olympic records in winning the 198- 
pound gold medal: snatch—380^, 
clean and jerk—485 and total weight— 
865%.

♦ * ♦
United states rowers won five me

dals yesterday on the waters of Lake 
Casitas, Calif.

Double sculls competitors Bradley 
Lewis and Paul Enquist won a gold 
while teammates in other events added 
three silvers and a bronze.

Lewis, of Corona Del Mar, Calif., 
and Enquist, of Seattle, came from 
behind to edge the Belgian team of 
Pierre-Marie Deloof and Dirk Crois 
on the sunny course. Yugoslavs Zoran 
Pancic and Milorad Stanulov were 
third.

In the eights, U.S. men drove hard 
at the finish but were bested by the 
Canadian squad and had to settle for 
the silver. Australia took the bronze.

The United States claimed the 
silver in the fours-with-coxswain 
category, won by Great Britain. New 
Zealand captured the bronze.

In the coxless fours, Americans 
were second to New Zealand and 
ahead of Denmark.

The U.S. bronze medal came in the 
pairs-with-cox. Italy and Romania 
finished 1-2 in the race.

LOS ANGELES, KALIFORNIA. — Zdjęcie z ceremonii otwarcia 
XXII Olimpiady. Na czele sportowców amerykańskich, kroczy 
Ed Burke z Los Gatos, niosący flagę amerykańską. (UPI)

Przyznał Się
Do Oszustw Bankowych

Christian Henning Jr. z Wheaton, 
przyznał się do zarzucanych mu oskar
żeń federalnych, że oszukiwał banki. 
Henning jest budowniczym wielu bu
dynków mieszkalnych i kompleksów 
biurowych w powiecie Du Page.

Został on oskarżony o staranie się 
o pożyczkę bankową na sumę $325,000 
z LaSalle National Bank, gdy w tym 
samym czasie starał się o inną po
życzkę bankową, podając jako gwa
rancje, tę samą parcelę ziemi.

Henning przyznał się także do nie
właściwego wydania pieniędzy z po
życzki udzielonej mu przez American 
Heritage Savings & Loan Association 
w Bloomingdale na sumę $200,000.

Obicie z Długotrwałej 
Materii

$348

• Kanapa • Fot
• PMtanapa
• Stolik i Lampa

odmruanto 

$329.95

$119
WERSALKA

Łatwe rwMadana. wygodna dta dwddi 
out W katarach da wytoru.

In one of the most exciting, well 
played “Connie-Mack” baseball 
games played this year or any year, 
the Cong. Dan Rostenkowski Y.C.’s 
edged the powerful Danville, Ill. team 
10 to 8 in extra innings on a two-out 
double by third basemen Jimmy 
Wiechbrodt.

Baseball, the most unpredictable 
sport off all saw Danville American 
Legion Post #210 baseball team lead 
the Chicago Rosty’s 2 to 1, going into 
the 6th inning on brilliant 4 hit pitch
ing by Rosty right hander Dave Ha
sto and DAnville’s super lefthander J. 
Readnour.

Danville, after a tough call on a 
6th inn. play at 3rd base, scored 3 
runs for a 5 to 1 lead going into the 
last inn., the 7th.

“6 Straight Hits”
A triple by Rosty center fielder 

Pat Nagle opened the 7th and scored 
when D. Hay grounded out and Dan
ville still led 5 to 2.

6 straight singles by Clarence Penge, 
Paul Andresik, Jim Weichbrodt, Gil 
Vega, John Stock and Paul Barker, 
a passed ball, and a ground out by 
Pat Nagle saw the Chicago Rosty’s 
score 6 more runs and take a 8 to 5 
lead.

One would think the game was 
over; but it only began—

Playing in this huge Danville Sta
dium before a large crowd, the Dan
ville Tigers bounced back with 3 runs 
on a line drive home-run by third 
basemen Fletcher to tie the score at 
8 to 8.

After two scoreless extra inn., the 
Rosty’s scored twice on singles by 
Dale Hay and Clarence Penge and 
Jimmy Weichbrodts double.

Clarence Penge who relieved Paul 
Andresik who relieved Dave Hasto 
pitched the hectic 10th inn. striking 
out Reuther for the final out in the 
game of 1984.

5-CZ. KOMPLET O7Q 
DO DINETTE V ' “

BUI Kątowy 1 tannic*, ad- 
tatowe knetaa. De wybere w 
wielu kototach.
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• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
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Vega,SS ... 
Barker, C .. 
Stock, IB... 
Wiet, 2B.... 
Nagle, CF.. 
Penge, LF.. 
Aguiler, DH 
Hasto, RF.. 
Weichbrodt, 3B 
Nowosad,P ... 
Hay, RF..........
Andresik, IB ..

Danville, 3
AB

News And Views 
From The Olympic Games 
Should the United States ever host 

World Cup Soccer, the Olympic tour
nament will have served as a solid 
testing ground, Peter Vallapan of 
soccer’s governing body believes.

Vellappan is the general secretary 
of the Asian Football Confederation 
and one of several FIFA officials 
who attended Friday night’s Canada- 
Cameroon Group B match at Harvard 
Stadium in Boston. Dr. Joao Hava- 
lange of Brazil also viewed the match 
from a special box at midfield, but 
Vellappan did the talking at a post
game interview.

“You have an appreciative crowd 
which holds the value of the Olympic 
idea that is the generous applause for 
very good football,” Vellapan said. 
“I hope that the tournament contri
butes to the development of soccer 
in this country.”

Vellappan then blasted the lack of 
television coverage. “I don’t know 
what can be done to see that soccer 
receives as much publicity as the 
rest of the Games. Soccer is not a 
loser.”

Through 16 games, which included 
matches at Annapolis, Md., Stanford 
Stadium in Palo Alto, Calif., the Rose 
Bowl in Pasadena, Calif., and Harvard 
Stadium, Olympic soccer had drawn 
541,382 fans, an average of 33,836.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA? 
Nie wpadaj w rozpacz . ..

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe 

Informacje o Usuwaniu Ciąży
AID FOR WOMEN 
8 South Michigan

Suite 1300 • 621-1100
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• Szafka
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$299.95

Annual Shutdown 
For Ice Arena 
At McFetridge

The ice arena at the McFetridge 
Sports Center, 3843 N. California Ave., 
will be closed between August 10 and 
September 16 for annual repairs and 
cleaning.

The shut-down of the ice arena will 
not affect the tennis court facilities 
where normal operations will conti
nue.

For further information, call — 
478-0210.

Old Timers 
Softball Tourney 

In Grant Park
The Chicago Park District’s annual 

Windy City Old Timers Softball Tour
nament will be held on August 11 on 
Upper Hutchinson Field in Grant 
Park at 10 a.m.

To be eligible to enter, players must 
be 50 years of age or more.

Team rosters are due by August 9 
and should be sent to Dick Drott at 425 
E. McFetridge Dr., Chicago, Illinois 
60605, or call Mr. Drott at 294-2325.

VISA

6-CZ. SOSNOWY KOMPLET 
DO BAWIALNI
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$599'

Chicago Rosty’s Beat Danville, III.
10 to 8 In Extra Inn.—Also 9 to 3

Jim Weichbrodt’s Double Decides Game
A brilliant well played game by 

both teams.
Danville is managed by Joe Scott 

and coached by Paul Spisok and John 
Torn.

In game two the Rosty’s scored 
three runs in the second inning, five 
runs in the third inning and walked 
off with a 9 to 3 baseball game that 
saw Rosty pitcher Bob Nowosad in 
complete command.

Rosty pitcher Bob Nowosad spun 
a neat 6 hitter striking out 5 against 
1 walk.

In game one, Gil Vega, Clarence 
Penge and Jim Wiechbrodt each had 
3 hits.

In game two, Gil Vega the Rosty 
Shortstop again knocked out 3 hits 
and was followed by 2 hits each by 
Pat Nagle, Clarence Penge and Juan 
Aguiler.

The pair wins upped the Rosty 
1984 record to 11 and 5.

The Y.C’s are managed by Gene 
Mozdzierz and coached by Jimmy 
Cole and Kenny Kott. Jeff Cole is the 
team’s bat boy.

Rosty catcher John Stock who 
caught a brilliant baseball game had 
a double and single in the game.

Box Score:
Rosty, 10
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Prognozy Ekonomiczne 
Dla USA

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka i 
babcia nasza, śp.

Helena Wójcik 
(żona śp. Macieja) 

po długiej i ciężkiej chorobie, po
żegnała się z tym światem, opa
trzona św. Sakramentami, dnia 6-go 
sierpnia 1984 roku, o godzinie 7:45 
rano, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś, we 
wtorek od godziny 2-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dnia 8 sierpnia, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr 
6000 Milwaukee Ave., do kościoła 
św. Jacka, a stamtąd na cmentarz 
Maryhill na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Tadeusz i Stanisław, synowie; 
Maria Dworski, córka; Krystyna i 
Janina, synowe; Jerry Dworski, 
zięć; Zofia Tytkiewicz, siostrzeni
ca; oraz wnuki i wnuczki; wraz 
z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład 
Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 774-4100.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Maria Chwałek
(żona śp. Władysława Goluscka 

i śp. Walentego Chwalek, 
Matka śp. Władysława Goluska; 

teściowa śp. Floriana Jastremskiego, 
śp. Jana Schmitz 

i śp. Franciszka Kondor)
Członkini Różańca św., Tow. Nr. 
179 ZPRK i Grupy 137 Związku 
Polek w Am., nagle, pożegnała 
się z tym Światem, opatrzona św. 
Sakramentami, dnia 5-go sierpnia 
1984 roku, o godzinie 12:58 w nocy 
w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś i 
jutro w środę od 5-ej po południu 
do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 9-go sierpnia, o godzinie 
9:15 rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr. 6000 Milwaukee Ave., do koś
cioła misyjnego św. Jadwigi, a stam
tąd na cmentarz Zmartwychwsta
nia Pańskiego na parcelę fami
lijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Janina, Charlotte, Mitchell, Va
lerie, Eleanor i Dolores, dzieci; 
George Stone i Joe Piekos, zięcio
wie; Eleonora, synowa; oraz wnu
ki i prawnuczęta; wraz z całą ro
dziną.

Zamiast kwiatów ofiary na koś
ciół misyjny św. Jadwigi będą mile 
przyjęte.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład 
Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 774-4100.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

to będzie zmniejszanie się procentu 
bezrobocia oraz utrzymywanie niskiej 
inflacji.

Powyższe opracowanie budżetowe 
stanowi jeden z dwóch sprawozdań 
dotyczących prognoz ekonomicznych.

Drugie opracowanie przedstawione 
zostanie przez Prezydenckie Biuro 
Budżetu. Rzecznik Białego Domu, 
Larry Speakes, zapowiedział wczoraj, 
że prognozy tego Biura są jeszcze 
bardziej optymistyczne, aniżeli omó
wione wcześniej. Przewidują one je
szcze niższy deficyt. Oba sprawozda
nia stanowić będą podstawę debaty 
w roku wyborczym, jak zmniejszyć 
deficyt federalny.

Zgodnie z obliczeniami Kongresowe
go Biura Budżetowego deficyt w latach 
1984-89 będzie o $166 mid niższy, ani
żeli przewidywano w lutym. W uwzglę
dnieniu poszczególnych lat ma on wy
nosić, w roku fiskalnym 1984, $172 
mid, w 1985, $178 mid, w 1986 $195 
mid, a w r. 1989, $263 mid. Poprzednie 
obliczenia (z lutego) przewidywały 
deficyt w bieżącym roku fiskalnym 
w wys. $189 mid, a w r. 1989, $308 mid.

Zmniejszenie się przewidywanego 
deficytu w porównaniu z wcześniej
szymi obliczeniami jest wynikiem za
twierdzonej w zeszłym miesiącu przez 
Kongres propzycji cięć budżetowych, 
zwiększenia podatków oraz poprawy 
ekonomicznej.

Dyrektor Biura, Rudolph Penner, 
oświadczył “dobrą wiadomością jest 
to, że ustawodawcy ustabilizowali de
ficyt, ale złą wiadomością jest to, że 
ustabilizowali go na bardzo wysokim 
poziomie.”

Kongresowe Biuro Budżetowe obli
cza, że deficyt w r. 1989 pochłonie 
ok. 4.9% średniego dochodu narodo
wego, w porównaniu z 5.7%, przewi
dywanymi w lutym.

Wzrost gospodarczy osiągnie 6.6% 
licząc od końca 1983 r. do końca roku 
bieżącego, natomiast 2.8% między 
czwartym kwartałem 1984 r., a tym 
samym kwartałem roku przyszłego.

Ceny detaliczne mają wzrosnąć zgo
dnie z obliczeniami o 4.7% od czwar
tego kwartału 1983 r. do końca r. 1984.

Między końcem r. 1984 a ostatnim 
kwartałem r. 1985 mają one wzrosnąć 
o 5.2%.

Panda Ling-Ling 
Urodziła Nieżywego 

Potomka
Waszyngton (UPI) — Panda Ling- 

Ling, jedna z największych atrakcji 
ogrodu zoologicznego, urodziła wczo
raj nieżywego potomka. Jest to już 
druga nieudana próba. Poprzednio 
wydala ona na świat młode, które 
zdechło po 3 godzinach, na zapalenie 
płuc. Weterynarze mają przepro
wadzić autopsję na zwierzęciu w celu 
ustalenia przyczyny jego, śmierci.

Ling-Ling urodziła się na wolności 
w Chinach w r. 1969, bądź 1970 i przy
wieziona została wraz ze swoim part
nerem, Hsing-Hsing, do USA 16 kwiet
nia 1972 r. Imię jej oznacza zdrobnie
nie od imion chińskich dziewczynek i 
odnosi się do nazwy dzwoneczków, 
które noszą one na przegubach rąk. 
Pandy są zwierzętami żyjącymi w 
samotności. W ZOO w Waszyngtonie 
zajmują także oddzielne pomieszcze
nia. Spotykają się tylko na czas godów.

Dzisiejsze 
Prawybory

(UPI) — Dzisiaj odbywają się pra
wybory w Michigan, Missouri i Kan
sas.

W Michigan demokratyczny sen. 
Carl Levin będzie silnie zwalczany w 
listopadowych wyborach przez repu
blikańskiego oponenta, którym będzie 
albo były kongr. Jim Dunne, albo by
ły astronauta Jack Lousma.

Republikanie uważają, że sen. Le
vin będzie szczególnie zagrożony 
przez republikańskiego kandydata.

Prawybory odbywają się dzisiaj 
również w Missouri i w Kansas.

W Michigan badania opinii publicz
nej wykazały, że niezdecydowani do
tąd wyborcy, przeważnie z grupy 
niezależnych, głosują w dniu dzisiej
szym. Badania przeprowadził dzien
nik “Detroit Free Press,” ustalając, 
że w ub. tygodniu było 36 proc, nie- 
zadecydowanych wyborców.

W stanie Missouri w dzisiejszych 
prawyborach toczy się walka o urząd 
gubernatora, gdyż dotychczasowy nie 
może z mocy prawa kandydować po
nownie.

W Kansas ubiega się ponownie o 
urząd senatora pani Kassenbaum, 
córka republikańskiego patriarchy 
Alfa Landona. W prawyborach nie 
ma ona opozycji, jak też oczekuje się, 
że wygra w listopadowych wyborach.

Europejskie 
Satelity

Kourou, Gujana Francuska (CSM)— 
Na orbicie okołoziemskiej znalazły się 
dwa nowe satelity telekomunikacyjne, 
które stanowią własność kilku krajów 
zachodnioeuropejskich. Zostały umie
szczone na orbicie za pomocą rakiety 
Ariane III, wystrzelonej w ciągu 
minionego weekendu z wyrzutni na 
terenie Gujany Francuskiej.

Rakieta nie jest w stanie wracać 
na powierzchnię Ziemi, lecz Europej
czycy twierdzą, iż jako środek tran
sportu satelitów jest ona pewniejsza 
i lepsza, aniżeli amerykańskie wa
hadłowce.

Napady 
Na Amerykanów 
w Leningradzie 

Washington, DC. (CT) — Departa
ment Stanu wydał ostrzeżenie pod 
adresem amerykańskich turystów 
wybierających się do Sowietów, że 
Amerykanie stali się ostatnio w Le
ningradzie celami napadów i pobicia, 
aresztowań i bezprawnego przetrzy
mywania.

Rzecznik Departamentu Stanu, Alan 
Romberg, oświadczył, że Amerykanie 
wybierający się w rejon Leningradu 
powinni wiedzieć, że ich prawa jako 
turystów, zabezpieczone w układzie 
konsularnym amerykańsko-sowiec- 
kim, nie są respektowane przez wła
dze sowieckie.

W ostatnich miesiącach dochodziło 
do napadów na urzędowy personel 
amerykański z konsulatu w Leningra
dzie, jak też na amerykańskich tury
stów.

MOSKWA — Załoga pojazdu kosmicznego “Sojuz T-12” od
lewej: I. Volk, S. Savitskaja i V. Dzanibekow. (UPI)

Walka
z Przeludnieniem Ziemi

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

kańskiej, były senator James Buckley 
(R-N.Y.) podkreślił, że Stany Zjedno
czone nie uważają problemu prze
ludnienia na świecie za “krytyczny” 
i grożący “światowym kryzysem”. 
Administracja washingtońska sądzi, 
że problem jest poważny, aczkolwiek 
można go rozwiązać unikając niektó
rych programów kontroli urodzin.

W ich miejsce delegacja USA pro
ponuje wprowadzanie w krajach Trze
ciego Świata rozsądniejszej polityki 
ekonomicznej.

Z raportu Banku Światowego wy
nika, że przyrost naturalny spadl w 
krajach Trzeciego Świata z 2.4% w 
roku 1965 do 2% w chwili obecnej. 
Pomimo tego jest on nadal bardzo 
duży i jeśli utrzyma się na obecnym 
poziomie, może nieść za sobą zapo
wiedź biedy i głodu.

Pomimo niepokojących statystyk 
są jednak pewne powody do opty
mizmu. Programy planowania rodzi
ny, odpowiednia edukacja kobiet oraz 
poprawa w zakresie opieki medycznej 
przyniosły bardzo dobre rezultaty w 
Sri Lance, Tajlandii, Chinach i Meksyku.

W pierwszym dniu obrad konferencji 
przedstawiciele delegacji australij
skiej wystąpili z projektem, aby przy-

Rozmowy USA-Kuba 
w Sprawach 

(migracyjnych
Washington (NYT) — Dept. Stanu 

poinformował o zakończeniu drugiej 
rundy tajnych rozmów między USA 
a Kubą, dotyczących spraw migracyj
nych. Rozmowy trwały od wtorku do 
czwartku. Obie strony zgodziły się na 
ich kontynuowanie w terminie póź
niejszym.

Zastępca rzecznika Dept. Alan D. 
Romberg, oświadczył, że nie doszło w 
czasie rozmów do zawarcia konkret
nego porozumienia, które zakończy
łoby spory dzielące oba kraje w 
tych sprawach.
USA mają zamiar wydalić z kraju 
tysiące imigrantów kubańskich, któ
rzy przyjechali tutaj 4 lata temu. Byli 
oni częścią fali imigranckiej, liczącej 
ok. 125,000 osób. Stany Zjednoczone 
chcą się pozbyć nielegalnie przebywa
jących tutaj osób, posiadających 
przestępczą przeszłość oraz problemy 
zdrowotne. Kuba usiłuje natomiast 
wznowić normalną emigrację swoich 
obywateli do USA.

Strajk 5,000 
Policjantów 

w Argentynie
Tucuman, Argentyna (UPI) — Po

nad 5,000 policjantów w dwóch mia
stach pozostaje bezczynnie w sta
cjach policyjnych, domagając się 
podwyżki płac wobec wręcz katastro
falnej inflacji w kraju (615 procent).

Przedstawiciel władz w prowincji 
Tucuman, Ricardo San Juan, oświad
czył, że sprawa płac policjantów zo- 

jęto jedną, ogólnoświatową strategię 
kontrolowania przyrostu naturalnego. 
Przeciwko projektowi bardzo ostro 
opowiedzieli się jednak przedsta
wiciele Francji i Argentyny.

Stojący na czele delegacji francu
skiej Jean-Michel Bayler podkreślił, 
że byłoby to absurdem, gdyż każdy 
kraj musi opracować własną politykę 
walki z przeludnieniem, biorąc pod 
uwagę cały szereg czynników indy
widualnych, jak choćby stan gospo
darki, czy charakterystyka społeczna 
i kulturowa.

Bert Lance Ustąpił 
z Kampanii Mondale 
Washington, DC (ST) — Bert Lance 

którego nominacja na stanowisko 
generalnego przewodniczącego kam
panii Waltera Mondale wywołała 
burzę sprzeciwów i krytyki, zde
cydował ub. nocy ustąpić.

Rzecznik Mondale, Dayton Duncan, 
podał do wiadomości publicznej krót
ki (jedno zdanie) list Lance w tej 
sprawie. List stwierdza, że Lance 
zrzeka się tytułu “generalnego prze
wodniczącego” kampanii Mondale- 
Ferraro.

Lance był przez krótki okres dyrek
torem budżetu w administracji prez. 
Jimmy Cartera. W obecnej sytuacji 
politycznej Mondale mianował Lance 
szefem kampanii, gdy nie udały się 

xzabiegi, aby usunąć obecnego krajo
wego przewodniczącego Partii Demo
kratycznej, Charles Manatta i miano
wać na jego stanowisko właśnie 
Lance.

Krytycy wysuwania Lance na waż
ne pozycje polityczne podkreślają 
przede wszystkim, że z uwagi na 
kwestionowaną działalność w banko
wości musial on zrezygnować ze sta
nowiska Biura Budżetu w adminis
tracji Cartera. Ale w procesie sądo
wym Lance został oczyszczony z 
zarzutów co do nieprawidłowości w 
sprawach bankowych.

Plany NASA 
Na Przyszły 

Rok
Waszyngton (UPI) — Agencja lotów 

kosmicznych, NASA, poinformowała 
o wyborze 8 astronautów, którzy 
wezmą udział w misji wahadłowca 
kosmicznego, zaplanowanej na przy
szły rok. Wśród osób tych jest jedna 
kobieta, 2 Niemców oraz Duńczyk. - 
kobieta, 2 Niemców oraz jeden Duń
czyk.

bot, który trwał będzie 7 dni, plano
wany jest na 14 października 1985 r. 
Głównym dowódcą będzie Henry 
Hartsfield, który przygotowuje się 
obecnie do poprowadzenia dwukrotnie 
odłożonej już misji wahadłowca “Dis
covery”. Lot pod koniec tego miesiąca 
będzie więc trzecią próbą.

Nieudane poprzednie próby wystrze
lenia “Discovery” opóźnią o miesiąc 
lub dwa lot w kosmos trzech innych 
zespołów astronautów, przewidzia
nych na przyszły rok.

Próba Ogniowa 
Premiera Fabiusa

Jednym z głównych wydarzeń ze
szłego tygodnia był dramat, jaki roz
grywał się na pokładzie uprowadzo
nego samolotu francuskich linii lot
niczych Air France, który odbywał 
lot z Frankfurtu do Paryża, lecz 
został zmuszony do zmiany kursu. 
Po wędrówce przez porty lotnicze 
3 krajów dotarł w końcu do Tehera
nu, gdzie porywacze przedstawili 
wreszcie swe żądania — domagali 
się, by rząd francuski wypuścił 5 
muzułmańskich terrorystów, odsia
dujących kary długoletniego więzie
nia za próbę zamordowania byłego 
premiera Iranu, mieszkającego obec
nie we Francji.

Oczy całego świata zwrócone były 
zatem na lotnisko w Teheranie, gdzie 
porywacze w każdej chwili mogli 
przystąpić do realizacji swych gróźb: 
mordowania co godziną jednego z 
przetrzymywanych zakładników do 
czasu, aż ich żądania zostaną speł
nione. Nie zostały. Napięcie rosło. 
Terroryści zagrozili, że wysadzą sa
molot w powietrze wraz z wszyst
kimi ludźmi, znajdującymi się we
wnątrz. W końcu świat obiegły depe
sze, że na pokładzie odrzutowca fak
tycznie nastąpiła eksplozja. Parę mi
nut później nadeszło uzupełnienie — 
samolot był już wtedy pusty, gdyż 
porywacze zgodzili się wcześniej na 
ewakuację wszystkich zakładników. 
Nikomu nic się nie stało.

W tle tych dramatycznych wyda
rzeń toczyła się dyplomatyczna bata
lia pomiędzy władzami francuskimi, 
irańskimi oraz przedstawicielami 6 
innych krajów, których obywatele 
znajdowali się na pokładzie porwa
nego samolotu. Mało kto zwrócił 
uwagę na pewien ważny szczegół — 
cała akcja stanowiła pierwszą próbę 
ogniową nowego premiera Francji, 
Laurenta Fabiusza, który objął urząd 
zaledwie przed dwoma tygodniami.

Stanowisko kilku krajów zachodnio
europejskich odnośnie terroryzmu 
jest powszechnie znane. Stosuje się 
tam zasadę kategorycznego odma
wiana wszelkiego rodzaju żądaniom 
terrorystów, nawet jeśli grożą oni 
uśmierceniem niewinnych ludzi. Jak

Zamach
Na Szwajcarskiego 

Ministra
Berno, Szwajcaria (UPI) — Nie

znani sprawcy podłożyli dziś materiał 
wybuchowy w domu Rudolfa Freid- 
richa, sędziego oraz ministra policji w 
szwajcarskim rządzie. W chwili eks
plozji, która spowodowała poważne 
zniszczenia, minister przebywał w 
mieszkaniu, niemniej udało mu się 
uniknąć wszelkich obrażeń. Minister 
Freidrich mieszka w miasteczku Win
terthur, położonym na północ od Zu- 
richu. Jak dotąd odpowiedzialni za 
dzisiejszy zamach jeszcze się nie 
ujawnili.

Udaremniona 
Ucieczka

Strażnicy więzienia w którym prze
bywa obecnie Alton Coleman, czeka
jąc na rozprawę, udaremnili ucieczkę 
Colemana, znajdując ukryty w jego 
celi sznur zrobiony z podartych prze
ścieradeł. Od chwili znalezienia tego 
sznura, Coleman jest jeszcze bardziej 
obserwowany. Jak stwierdzono, naj
prawdopodobniej* nie miał żadnej po
mocy z zewnątrz.

Spostrzegawczy strażnicy otrzyma
li pochwałę za swą czujność. 

dotąd nie było jednak wiadomo, czy 
opinię tą podzielą Francuzi.

Europa pamięta decyzję byłego 
prezydenta Francji, Valerego Giscar
da d’Estaing, który w 1974 roku 
ugiął się wobec żądań terrorystów, 
którzy trzymali na muszce zakład
ników w ambasadzie francuskiej w 
Hadze. Terroryści domagali się wów
czas uwolnienia pewnego Japończy
ka, aresztowanego przez francuski 
kontrwywiad.

Ale od tego czasu wiele się we 
Francji zmieniło. Przede wszystkim 
do władzy doszli socjaliści, którzy 
nie kryli sympatii dla wszelkiego 
rodzaju uchodźców politycznych i 
religijnych, chętnie udzielając im 
azylu na gościnnej, francuskiej zie
mi. Niestety z zaproszenia ochoczo 
skorzystali nie tylko ci, którym azyl 
faktycznie się należał.

Na południu Francji, z jednej 
strony pojawiły się liczne rzesze wło
skich ekstremistów, którym rodzima 
policja udzieliła szczerego błogosła
wieństwa i chętnie pokazała granicę. 
Z drugiej, od zachodu, przybyły na
tomiast duże grupy baskijskich ter
rorystów, którzy potworzyli sobie we 
Francji bazy i wyskakiwali jedynie 
do Hiszpanii na “gościnne występy,” 
by tu i ówdzie coś wysadzić w po
wietrze lub kogoś zastrzelić. Na do
miar złego, pod Paryżem utworzyła 
się cała irańska kolonia, która rów
nież krawawe zamachy przekładała 
ponad wszystkie inne możliwości roz
wiązywania sporów.

Kiedy Francuzi zorientowali się, co 
zrobili wpuszczając do kraju kogo 
popadnie, było już za późno. Upro
wadzenie samolotu stało się właści
wie kulminacją całej serii napadów, 
organizowanych we Francji przez 
przeróżnych terrorystów. Nic dziw
nego, że naród francuski był już 
tym zmęczony, więc z nadzieją pa
trzył na reakcję młodego premiera.

I naród i opinia publiczna za gra
nicą przyznały, że premier zachował 
się dobrze. Nie ustąpił wobec żądań 
terrorystów i prawdopodobnie wy
grał tym wolność zakładników. Po
nadto zręcznie poradził sobie z roz
mowami, które był zmuszony prowa
dzić z przedstawicielami rządu irań
skiego.

Stanowiło to dla Fabiusa dodatko
we utrudnienie, gdyż w toczącej się 
od 4 lat wojnie w rejonie Zatoki 
Perskiej, Francja udziela pomocy 
Irakowi, co, jak się nietrudno domy
ślić, absolutnie nie zachwyca Iranu. 
Zresztą, podczas zeszłotygodniowych 
rozmów Iran nakłaniał rzekomo Fa
biusa, by wypuścił więzionych terro
rystów i zapobiegł w ten sposób roz
lewowi krwi niewinnych ludzi, co 
zdaniem władz w Teheranie powinno 
stanowić cel nadrzędny. Przy tego 
rodzaju naciskach decyzja z pewno
ścią nie była dla premiera łatwa, 
tym bardziej, że do końca nie wie
dział, czy fanatyczny reżim Kho- 
meiniego nie stoi przypadkiem za 
uprowadzeniem samolotu.

Fabius zachował się jak na szefa 
rządu przystało. Pozostał głuchy na 
namowy Iranu i sprawił, że władze 
francuskie wyszły z całego wydarze
nia z twarzą. Ponadto przekazały 
całemu światu sygnał, że Francja 
podobnie jak RFN, podobnie jak 
Stany Zjednoczone i podobnie jak 
Wielka Brytania, nie pozwoli sobie 
dyktować warunków przez terrory
stów. Premier Fabius zdał swój 
pierwszy egzamin na piątkę.

(l.m.)

Do Ogłaszających Się 
w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych 
pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń — 
uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe—podawać ogłosze
nia wcześniej.

stanie załatwiona zgodnie z wytyczny-. 
mik jakie obowiązują w skali krajo
wej, jak też zgodnie z sytuacją w pro
wincji.

San Juan powiedział również, że de
cyzje co do płac nie zostaną podane do 
wiadomości publicznej wcześniej aż 
po podporządkowaniu się władzom 
2,000 policjantów, którzy osiem dni 
temu opanowali kwatery policyjne w 
mieście Tucuman, 890 mil na północ
ny zachód od Buenos Aires.

Podobną formę protestu zastosowa
li policjanci w prowincji Chaco, gdzie 
około 3,000 policjantów zapowiada, 
że nie ustąpią z kwater tak długo, jak 
długo nie otrzymają zapewnienia co 
do podwyżki płac.

Gubernator prowincji Chaco, Flo-

Zapowiedź Końca 
Urugwajskiej Junty

Montevideo, Urugwaj (CSM) — 
Przedstawiciele rządzącej junty woj
skowej oraz 3 głównych partii poli
tycznych Urugwaju zapowiedzieli, że 
wkrótce zakończy się tam 12-letni 
okres rządów militarnych. Na dzień 25 
listopada zaplanowano wybory po
wszechne na urząd prezydencki oraz 
do zgromadzenia ustawodawczego te
go kraju.

Wzrost Kursu Dolara
Londyn. (UPI)—Kurs dolara wzrósł 

dziś w stosunku do większości walut 
zachodnioreuropejskich (2.8965 DM. 
2.4420 SF, 8.8925 FF, 1,779.75 lira i 

1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia po
winny być dostarczone co najmniej na dwa dni przed 
dniem publikacji.
Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w 
piątek)—muszą być dostarczone DO WTORKU DO 
GODZINY 4-EJ PO POŁUDNIU.

2. OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane 
codziennie do 1-ej po południu — na następny dzień, 
DO wydania WEEKENDOWEGO DO ŚRODY DO GO
DZINY 4-EJ.

3. NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek 
do piątku od 7-ej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz 
od 8-ej do 3-ej na dzień następny.
Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów 

oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń—liczymy na łaskawą 
współpracę.

ADMINISTRACJA
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO - ZGODA

rencio Tenev, oświadczył, że “nie bę
dzie dialogu z policją,” jeśli policjan
ci nie zakończą strajku.

$1.3145 za 1 ft. szt.).
Cena złota spadła w Londynie do

$346.50 za uncję.

6100 N. Cicero Ave • Chicago, IL 60646 
Telefon 286-0141
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Przeciek Benzyny 
Zmusza Do Ewakuacji

W poniedziałek, na lotnisku O’Hare, 
przy 12 stanowiskach oznaczonych li
terą D, z których korzysta kilka linii 
lotniczych, spostrzeżono poważny 
przeciek paliwa samolotwego i w oba
wie o bezpieczeństwo pasażerów, pole
cono natychmiastową ewakuację 
wszystkich.

Inżynier przeprowadzający kon
trolę podziemnych urządzeń dopro
wadzających paliwo do samochodów 
spostrzegł przeciek i zawiadomił o 
tym natychmiast odpowiednie czyn
niki.

Ponieważ czuć było benzynę na gór
nych pokładach lotniska, zdecydowa
no się dla ostrożności ewakuować pa
sażerów oraz pracowników, łącznie 
z załogami samolotów. Szereg samo
lotów jadących w kierunku wymienio-" “ 
nych stanowisk, zostało na jakiś czas 
zatrzymanych, lub skierowanych do 
innych stanowisk.

W sumie, naprawiano awarię sto
sunkowo szybko i po ponad pół go
dziny, praca w tej części lotniska 
wróciła do normy.

Kronika 
Olimpijska 
LOS ANGELES^W

84
PADAJĄ NO WE REKORD V 

NA IGRZYSKACH OLIMPIJSKICH 
Fascynujący był bieg kobiet na 400 

m, gdzie dwie Amerykanki walczyły 
o palmę pierwszeństwa do mety. Wy
grała w doskonałym stylu Valerie 
Brisco-Hooks z czasem 48:83, bijąc 
stary rekord olimpijski (48:88) nale
żący do Marity Koch z Niemiec Wscho
dnich uzyskany w Moskwie w 1980 r.

W biegu kobiet na 800 m — Rumun
ka Doina Melinte przybiegła pierwsza 
na metę, Amerykanka Kim Gallagher 
zdobyła srebro, a druga Rumunka Fi
ta Lovin uzyskała brązowy medal.

Melinta uzyskała doskonały czas 
w tym biegu — 1 min. 57.60.

Doskonała Szwedka Ann-Louise Sko- 
glung pobiła w biegu 400 ppł swój 
rekord olimpijski ustanowiony w ub. 
niedzielę 55.75. W zwycięskim biegu 
uzyskała czas 55:17.

Trzech Amerykanów zakwalifiko
wało się do jutrzejszego finału w sko
ku o tyczce. Są nimi Mike Tully, 
Earl Bell i mistrz USA Doug Lytle.

W biegu na 10,000 m Włoch Alber
to Cova na finiszu wygrał z Martti 
Vainio (Finlandia) i zdobył złoty me
dal w doskonałym czasie 27 min. 
47.54 sek. W rzucie młotem Juha 
Tiainen zdobył dla Finlandii czwarty 
złoty medal kiedy rzucił młotem na 
odległość 256 stóp i 2 cale.

W biegu na 800 m spotkała się cała 
elita światowa z Anglikami Sebastia
nem Coe i jego rywalem Steve Ovett. 
Po dramatycznej walce, ale doskona
łym finiszu przez Brazylijczyka Joa
quim Cruza wygrał on ten bieg w 
doskonałym czasie 1:43, bijąc tym sa
mym rekord olimpijski należący do 
świetnego biegacza Alberto Juantery 
(Kuba). Na drugim miejscu uplaso
wał się Aglik Sebastian Coe. Amery
kanin Earl Jones zdobył brązowy me
dal.

W meczu piłkarskim Jugosławia 
wygrała z Niemcami Zachodnimi bi
jąc ich 5:2. Trzy bramki dla Jugo
sławii zdobył Borisław Cvetkovic. Ju
gosławia spotka się jutro z Francją 
w pierszym półfinale. Brazylia po
konując Kanadę 5:3, zakwalifikowała 
się do drugiego półfinału, który roze
gra w Palo Alto z Wlochoami.

Amerykanie zarejestrowali pierwszą 
porażkę w siatkówce, kiedy Brazylia 
wygrała wczorajsze spotkanie z łat
wością, bijąc Stany Zjednoczone 3:0 
(15:10, 15:11, 15:2). Kanada wygrała 
z Japonią 3:0. Również Południowa 
Korea wygrała z Argentyną w pięciu 
setach.

TABELA MEDALI 
Do Poniedziałku 6 Sierpnia

USA.......................
Złote Sreb. Br.

16
Razem
10146 39

Rumunia.............. 16 10 7 33
RFN...................... 8 12 13 33
Chiny.................... 13 6 5 24
Kanad.................... 7 8 7 22
Wielka Brytania.. 3 4 15 22
Australia.............. 3 8 10 21
Japonia................ 7 4 8 19
Włochy.................. 9 3 6 18
Finlandia.............. 4 3 4 11
Francja................ 2 2 6 10
Szwecja................ 0 4 6 9
Holandia.............. 2 2 4 8
Korea Południowa 2 2 1 5
Meksyk................ 1 2 1 4
Belgia.................... 1 1 2 4
Jugosławia........... 1 1 2 4
Szwajcaria........... 0 2 2 4
Nowa Zelandia ... 2 0 1 3
Brazylia................ 1 1 1 3
Dania.................... 0 1 2 3
Norwegia.............. 0 *1 2 3
Austria.................. 0 1 1 2
Grecja.................. 0 1 1 2
Kolumbia............. 0 1 0 1
Peru...................... 0 1 0 1
Hiszpania............. 0 1 0 1
Jamajka............... 0 0 1 1
Portugalia............. 0 0 1 1
Tajwan.................. 0 0 1 1
Wenezuela............. 0 0 1 1

Spotkanie Komisji Wodnej 
Powiatu Ou Page

Komisja wodna powiatu Du Page 
spotka się w środę na 1-ym swoim 
posiedzeniu. Na spotkaniu będą obec
ni reprezentanci miasteczek, ich 
mieszkańcy i będzie dyskutowana 
sprawa statusu nowej komisji. Nowa 
komisja została utworzona w miejsce 
starej, składającej się z 22 repre
zentantów miasteczek, gdy sprzeci
wiała się doprowadzeniu wody z je
ziora Michigan do całego powiatu.

Nowa 11 osobowa komisja ma prawo 
ustalania podatków od właśności i ma 
reprezentować wszystkich mieszkań
ców powiatu. Przedstawiciele mia
steczek mają zamiar przygotować 
pozew zakazujący działania nowej 
komisji.

Sędzia Wyda Wyrok 
Na Mordercę

Milton Johnson, uznany winnym za
mordowania Anthony Hackett, 18 i 
zaatakowania jego narzeczonej gdy 
para siedziała w samochodzie zapar
kowanym przy Int. Hwy. 55, 16-go 
lipca 1983 roku zdecydował, że chce, 
aby sędzia wydał w jego sprawie 
wyrok, a nie ława przysięgłych. Tego 
typu wybór jest zagwarantowany 
przez prawo stanowe.

Michael Orenic, sędzia sądu okrę
gowego powiatu Will, powiedział John
sonowi, że osobiście przeciwny jest 
karze śmierci, ale że jest to tylko 
jego osobiste przekonanie, natomiast 
jako sędzia jeśli tego będzie wyma
gało prawo musi spełnić swój obo
wiązek.

Poszukiwani 
Świadkowie Wypadku 
Policja poszukuje osób, które mo

głyby udzielić jakichkolwiek informa
cji na temat morderstwa Julio Cruz 
Jr. i Lisy Ortis, którzy zostali za
strzeleni strzałem w pierś z bliskiej 
odległości, w samochodzie należącym 
do ojca Cruz. Ciała zabitych 19-to 
latków znaleziono w samochodzie sto
jącym na pustym placu przy 3503 W. 
Medill Ave.

Glosujący Decydują 
o Losie Ameryki

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI
Stacja WSBC 1240 KC

' Codziennie 7-8:30 Rano
2-3 Po Poł. w Niedziele

Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA 
LIDII PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 Dni w Tygodniu 

8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONII 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JOZEF, SŁA W A i JERZY MIGAŁA

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI 1 SŁOWIE" 

Poniedziałek i Środa 
6:30 do 7 Wieczorem 

Sobota 6:05 do 6:30 Wieczorem 
Stacja WCEV 1450 AM

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Właściciel i Zarządca

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
Niedziela: 7 do 8:30 Rano 

Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ ŚW nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezu& 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
Tel. 588 7476

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O Kormełian Dende OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł.

WTAQ ‘ ‘>300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA

9-10Rano WYŁO 540 KC
10 Rano do 1 Ppł. WOPA 1490 KC

SOBOTA
23Ppł. WTAQ 1300KC
4-5Ppł. WTAQ 1300KC

Chet Guliński, Dyr. Programów

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHCWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł.

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WCEV 1450 KC

W Każdy
Czwartek i Piątek 6:30-7:00 Wiecz. 

t Kierownik 
BRCNISŁA W ZIELIŃSKI 

Anonser
JÓZEF ZIELIŃSKI

LOS ANGELES. — Alexi Grewal z Aspen Kolorado, zdobywca 
złotego medalu w wyścigu kolarskim na 190.2 km. (UPI)

Ravinia Zbuduje Centrum
Szkolące Młodych Muzyków

W przyszłym roku Ravinia będzie 
obchodziła 50-cio lecie festiwali muzy
cznych, w których rokrocznie udział 
biorą sławne postacie świata muzycz
nego. Organizatorzy koncertów podali 
do wiadomości, że w Ravinii zostanie 
zbudowany Instytut Młodych Arty
stów, przygotowujący młodych muzy
ków do kariery koncertowej. Budowa 
centrum muzycznego będzie koszto
wała $3 miliony, a jej zakończenie 
przewidziane jest na czerwiec 1986 
roku.

Będzie to budynek z betonu i stali 
wzniesiony w pobliżu Casino Building, 
który przestał być używany i w konse
kwencji jest przeznaczony do roz
biórki. Centrum muzyczne, z możli
wością jego rozbudowy w przyszłości, 
utworzy trójkąt z budynkiem Pavilion 
i teatrem Murray. Zrobione będą także 
nowe trawniki przeznaczone dla kon
certowych słuchaczy dla których za- 

i braknie siedzących miejsc.
Dwukondygnacyjne centrum szko

lące młodych muzyków, będzie miało 
salę koncertową na 450 miejsc, główne 
pomieszczenia klasowe, 8 pokoi prak
tyk, 3 studia, biura administracyjne, 

, pokój audio-wizualny, szatnie, świet
lice, pomieszczenia gospodarskie i 
techniczne. Budynek, z którego można 
będzie korzystać cały rok pozwoli na 
przedłużenie koncertów muzycznych 
w Ravinii na wiosnę i w jesieni.

W czasie trwania festiwalu będą 
prowadzone 8-o tygodniowe sesje ze

Kolegium Św. Augustyna 
Ma Zwrócić $950 000

Kolegium Sw. Augustyna stoi przed 
koniecznością zwrócenia $950,000 
agencjom stanowym z funduszów nau
kowych przyznanych szkole w czasie 
ostatnich 4-ech lat. Mieszczące się 
rzy 1333 W. Argyle St. dwujęzyczne 
kolegium, prowadzone w jeżyku 
angielskim i hiszpańskim miało na 
liście studentów szereg osób, które 
nie były upoważnione do korzystania 
ze stypendium stanowego.

W czasie śledztwa prowadzonego 
przez biuro prokuratury federalnej 
okazało się że, 302 studentów, którzy 
otrzymali $660 000 uczęszczając do 
kolegium, nie było w ogóle uprawnio
nych do statusu studenta. 64-ech stu
dentów, którzy otrzymali $72 000, 
przypuszczalnie przerwało naukę, a 
159, którym przyznano $419,000 posłu
giwało się fałszywymi dokumentami 
identyfikacyjnymi stałego miesz
kańca kraju lub obywatela.

Szkole grozi zamknięcie ponieważ 
agencja stanowa żąda, żeby szkoła 
zwróciła $950 000 i jeśli tego nie zrobi 
fundusze przyznawane kolegium na 
edukację zostaną wstrzymane do 
czasu wyrównania istniejącego zadłu
żenia.

Luis Zayas, dziekan do spraw stu
denckich, powiedział, że kolegium 

, zażądało przesłuchania przed komisją 
prowądzącą w tej sprawie dochodze
nie. Również adwokaci reprezentujący 
studentów złożą w ich imieniu pozew 
sądowy, gdyż bardzo poważnie oba
wiają się, że zostaną pozbawieni j 
funduszów stypendialnych. 

studentami wybranymi spośród 50-ciu 
konserwatoriów i absolwentów szkól 
muzycznych. Nauczycielami będą 
znani artyści, goszczący w Ravinii 
na koncertach i członkowie Orkiestry 
Symfonicznej z Chicago. Najzdolniejsi, 
wybrani drogą eliminacji podczas 
przesłuchań odbywających się w 
Chicago i Nowym Yorku, będą wystę
powali indywidualnie i zespołowo w 
nowej sali koncertowej teatru Murray.

Edward Gordon, jeden z dyrektorów 
Ravinii, powiedział że na początku 
będą wprowadzone klasy pianina, 
skrzypiec, altówki i wiolonczeli, a 
w miarę zwiększania się funduszów 
zostanie wprowadzony śpiew, instru
menty drewniane, dęte i perkusyjne. 
Administratorzy Towarzystwa Festi
walu w Ravinii zebrali już $2 miliony 
z potrzebnego na realizację centrum 

$4.5 miliona.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

★ Praca

SCREW MACHINE 
SET UP/OPERATOR

3 yrs. set up experience with new 
Britain multispindle bar machines. 
Complicated set ups — must have 
own tools. Excellent benefits — night 
shift. Call Don Dohr 967-4566

IMPERIAL EASTMAN
6300 W. Howard St. 
Niles, Illinois 60648

FIRMA COSTAL LAWN SERVICE 
Zatrudnia wyłącznie Polaków. Anga
żujemy natychmiast pracowników 
polskich (kobiety i mężczyźni) do 
prac ogrodowych na Florydzie. Po
czątkowa stawka $5.00 na godzinę.

Proszę dzwonić (813) 484-4039 
Krystyna Knop

POTRZEBNY
Miody mężczyzna lub kobieta znający 
język angielski do restauracji szybkiej 
obsługi na nocną zmianę od 6 p.m. — 
2 a.m. Dobra zapłata. Zgłaszać się 
osobiście:

SUBMARINE PIER 
4048 S. Archer, Chicago 

Dzwonić i prosić o Nicky * 523-3655

KUCHARKA 
LUB KUCHARZ 

Musi mieć doświadczenie w Ameryce 
na pierwszą rękę. Tel. między 2:00 
a 4:00 po poł.
____________ 647-0660____________

GENERAL 
FACTORY HELP 

Machine Experience Helpful 
2701 S. 12th Ave.

Broadview 
865-1077 • Rich

★ Praca Męska

-fc Pomoc Domowa
BABYSITTER

Needed to care for infant in our 
Western Springs home. Mon.-Fri. 
References required. English speaking.

Call 246-3871

★ Pracą Żeńska
HANDY HOME HELPERS 

INC.
Private Employment Agency 

2924 N. Pulaski Rd. 
Potrzebujemy kobiety do sprzątania 
domów. Zgłaszać się osobiście od 8:30 
rano — 4:30 po poł.

Tel.: 545-5057

POTRZEBNA 
KUCHARKA 

na pół etatu do przedszkola mieszczą
cego się w Prospect Heights.

Tel. 537-4466

★ Praca Męska

TOOLMAKER 
(TOOLROOM MACHINIST) 
We require experienced Toolroom 
Machinist capable of grinding and 
turning to very close tolerances. CNC 
experience helpful. Must have good 
working knowledge of machine shop 
Trig and be self-starter. Only experi
enced Machinist need apply.

Apply in Person 
Ask for “Erich”

ENGIS CORPORATION 
8035 North Austin 
Morton Grove, IL

Equal Opp. Emp.

DO PRACY. Z doświadczeniem pray 
sidingu i dachach oraz malarza i mu
rarza. Praca u kontraktora. 545-4699.

POTRZEBA pomocników do kontrak
tora. Dzwonić od 8 am do 4 pm. Tel.: 
631-6127.

MECHANIK
DO PAKOWACZKI

Wykrywanie usterek itp. w naszym 
urządzeniu do pakowania. Musi mieć 
nieco doświadczenia w robotach elek
trycznych. Musi umieć wyrabiać na 
maszynie małe części do naszych ma
szyn. Minimum 5 lat doświadczenia. 
Dobre wynagrodzenie i świadczenia. 
Musi mówić po angielsku.
DZWONIĆ DO MR. PATEL 10 Rano

421-3933
POTRZEBA doświadczonych stolarzy 
do robienia ścian i zakładaniu drywall 

725-7421 - 794-0582

MALARZE POKOJOWI 
Z doświadczeniem lub bez. Niedo
świadczonych nauczymy. Muszą być 
odpowiedzialni i dokładni. Dzwonić w 
języku angielskim

472-8061
TRIMMERS

Experienced only need to apply. 
English speaking preferred. 

Please contact Pat Cass — 397-8400.
MOLONEY COACH BUILDERS

WANTED
Handy man, painting, electrical, 
plumbing all around man. Apply: 

2450 N. Central Ave.

POTRZEBNI STOLARZE 
Do prac na zewnątrz i we- 
wenątrz budynków oraz kie
rownik pracujący z grupą z 
prawem jazdy i praktyką w 
USA.
Tel. 452-6783 po 8 wieczorem. 
WANTED engineer on (Holloreith) 
Analytical machines. Call: 792-3153.

POSZUKUJE SIĘ
DOBREGO FACHOWCA 

MASARZA 
z Polski do wyboru wędlin od zaraz. 
Proszę dzwonić 9 rano-2 ppł. lub 6 

wiecz.-9 wiecz. 
Tel.: 471-2629

AUTO MECHANIC 
WANTED 

Rebuilding motors and elec
trical work on foreign cars. 
Experienced only, with 
own tools, 6 days a week. 
INTERNATIONAL 

SERVICE 
3056 W. Lawrence 478-1631

+ Praca Męska
EKIPA 

STOLARZY
I PRACOWNICY

Do zakładania “sidingu” z 
własnym wyposażeniem, na
rzędziami i samochodem 
(truck). Top pay.
DZWONIĆ DO STEVE MARSH

Tel.: 583-8925
Potrzebujemy

DWÓCH MĘŻCZYZN
do pracy w składzie mebli. Doświad
czenie nie potrzebne.

MARJEN FURNITURE 
8121 Milwaukee Ave., Niles 

966-1088

BLACHARZ 
SAMOCHODOWY

Musi być doświadczony. Stała praca. 
Zgłaszać się osobiście.
3518 W. 63rd St. » Chicago

★ Do Wynajęcia
HARLEM-Fullerton Area. 5-room, 
2-bedroom, 1% baths. Will decorate. 
Available Sept. 1st. $425. 386-9158,

MIESZKANIE w basemencie. Jacko- 
wo. 283-5174.______________________

CARMEN AVE. AREA
5 room apt. Excl. neighborgood. Spac. 
Roomy, $475 Mo. Call Bill Allen 
___________ 348-3144___________
WICKER PK. 1 sypialniowe mieszka
nie. Piec, lodówka, ogrzewane. $300 
plus depozyt asek. 278-4884.

★ Domy
NORTH PARK COLLEGE AREA

4 Unit Brick Bldg, in excellent condi
tion. 3 Car Garage. G.I. $20,000. Plus 

Call for Appt, today.
CENTURY 21 — CENTRE CITY 

327-3300

★ FARMY
OKOLICA Lake Geneva. Przez wła
ściciela. Dom z kilkoma zabudowa
niami gospodarczymi. 11 akrów. Do
bra ziemia uprawna. $89,000. Dobre 
warunki finansowania. 8257737,

★ Rozmaite
MĘSKIE I DAMSKIE UBRANIA $2.00

Wszystka odzież w sklepie po $1.00.
Ogromna wyprzedaż mebli i przyrzą
dów domowego użtyku. Sklep otwarty 
Poniedziałek — piątek od 10—5. Czwartki 
do 7:30. Zamknięty w soboty: W nie
dziele od 11—4.

3357 Dempster, Skokie 
677-6365

Z POWODU PRZEPROWADZKI
Muszę sprzedać: meble, obrazy, piec 
do gotowania, ochładzacz, nowy ele
ktryczny otwieracz drzwi do garażu 
oraz dużo innych rzeczy domowego 
użytku.

237-8416

★ Poszukuje Garażu
POSZUKUJE garażu (lub część) do 
wynajęcia. Tel. 589-2685.

★ Usługi
TRANSPORT - service. Van 14 ft. 
box. 286-1592 wieczorem.

TUNE-UP zawory, szybko, tanio. 
227-6448.

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI vanem. 489-1667.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów V.C.R., w 
waszym mieszkaniu. Gwarancja. A. 
Gil 966-5831.

★ Malowanie
MALUJEMY—tapetujemy, wykonu
jemy wszelkie remonty. 286-0864; 
276-4725.

★ Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
. OBICIA ALUMINIOWE - 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy — Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

HAS HOME 
IMPROVEMEWNT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644
Ai

TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW

MACHINIST
With Job Shop Experience to Set-Up and Operate the Following:

4 INCH-5 INCH BORING MILLS
Large, high tolerance work. Must have own tools. Night shift openings. 

Top salary. Excellent benefit programs.
GROTNES METALFORMING SYSTEMS

5454 N. Wolcott • 769-1111 . Chicago
Equt! Opportunity Employtr

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM
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Ustawa Rady Pow. Cook 
Sprzeczna z Konstytucją Stanową 

Decyzja Najwyższego Sądu Stanowego
Najwyższy Sąd stanu Illinois orzekł, 

że Rada pow. Cook zatwierdziła usta
wę, która sprzeczna jest z zasadami 
konstytucji stanowej, tym samym 
unieważniając tę ustawę.

Chodzi tu o ustawę zatwierdzoną 
większością głosów 2 czerwca 1983 r. 
pozwalającą na zwiększenie liczby 
członków Rady Apelacyjnej do spraw 
podatkowych z dwóch do trzech. Bez
pośrednim powodem ustanowienia 
tego rodzaju zmian były trudności w 
osiągnięciu porozumienia jeśli Rada 
składała się jedynie z dwóch człon
ków. Sądzono, że dodanie jeszcze je
dnego członka, pomoże w rozstrzy
gnięciu spraw spornych.

Ustawa zatwierdzona przez więk
szość komisarzy Rady Powiatowej 
przewidywała wybór trzeciego człon
ka podatkowej rady apelacyjnej oraz 
wyznaczenie okresu ich kadencji. Ka
dencja każdego z członków miała roz
poczynać się i kończyć inaczej, aby 
zapewnić, że w czasie jednych wybo
rów nie będzie wybierać całej Rady. 
Zastrzeżono również w tej ustawie, że 
jeden członek Rady Apelacyjnej bę
dzie wybrany z Chicago, drugi, z 
przedmieść.

Stanowy Sąd Najwyższy orzekł, że 
Rada Powiatowa zadecydowała w 
sprawie do której nie miała upoważ
nienia, ponieważ opodatkowania nie 
są wyłącznym zadaniem Rady Powia
towej. Na terenie stanu jest bowiem 
kilkaset jednostek uprawnionych do 
opodatkowywania podlegających im 
mieszkańców, stąd, sprawami podat
kowymi może się zajmować jedynie 
Legislature.

Trzeba podkreślić, że już wcześniej 
niższe instancje sądowe były tego sa
mego co Sąd Najwyższy zdania, stąd, 
jeśli Legislature nie rozstrzygnie 
sprawy, dwaj kandydaci na stanowi
sko trzeciego radnego Rady Apela
cyjnej do spraw podatkowych pow. 
Cook: republikanin i demokrata, któ
rzy wygrali marcowe prawybory, nie 
będą mogli ubiegać się o wybór na to 
stanowisko.

Obecnie jest dwóch członków Rady 
Apelacyjnej. Są nimi: Harry Semrow 
i Patrick Quinn.

Quinn pochwalił decyzję Sądu Naj
wyższego stwierdzając, że w ten spo
sób zaoszczędzi się pieniądze podatni
ków, ponieważ nie trzeba będzie pła
cić uposażenia nowemu członkowi. 
Obliczono, że zaoszczędzi się około 
$200,000 rocznie. Podobnego zdania, 
od samego początku, czyli od momen
tu wpłynięcia propozycji ustawy na 
forum Rady Powiatowej, był jej 
przewodniczący George Dunne.

Zwrócono uwagę, że Legislature 
Stanowa nie będzie w stanie przed 
listopadowymi wyborami zastanowić 
się nawet na tą ustawą, ponieważ je
sienna sesja Legislatury, będzie wy
łącznie poświęcona sprawom “weta” 
gubematorskiego postawionego wo
bec pewnych ustaw zatwierdzonych 
przez Legislaturę.

Sesja jesienna będzie bardzo krót
ka, ponieważ wielu ustawodawców 
będzie musiało aktywnie brać udział 
w kampanii wyborczej ubiegając się 
o ponowny wybór na zajmowanie 
stanowiska.

Rezydencja Hugh Hefnera 
Stanie Się Domem Akademickim

Playboy Enterprises Inc., podczas 
konferencji prasowej, która odbyła 
się w środę, podała do wiadomości, 
że była rezydencja Hugh Hefner’a 
zostanie zamieniona na dom akade
micki dla studentów Instytutu Sztuki. 
Szkoła będzie wynajmowała dom od 
jej obecnego właściciela przez 5 lat 
za $10 rocznie, a pod koniec tego 
treminu zostanie on szkole podaro
wany. Mieszcząca się przy 1340 N. 
State St., 72-u pokojowa rezydencja 
pomieści 50 studentów po 2 osoby 
w każdym pokoju.

Kupiona w 1959 roku, została opusz
czona przez swego właściciela w 
połowie lat 70-ych, gdy Hefner prze
prowadził się do Los Angeles. Bursa 
dla “zajączków” zaczęła być używana 
przez Playboy’a jako miejsce sporady
cznych imprez i w efekcie została 
wystawiona na sprzedaż. Christie 
Hefner, prezeska Playboy’a i córka

Hugh Hefner’a powiedziała, że firma 
wystawiła na sprzedaż budynek wraz 
z dobudowanymi do niego pomiesz
czeniami biurowymi za sumę $3 
milionów. Jedyna poważniejsza oferta 
im złożona nie była brana pod uwagę 
gdyż złożył ją ktoś, kto chciał prze
robić dom na budynek apartamento- 
wy co zniszyłoby jego architekturę.

Dodatkowe pomieszczenia biurowe 
mieszcząęe się przy 1336 N. State 
Pkwy będą odsprzedane szkole za 
$500 000. Dom akademicki otrzyma 
nazwę Hefner Hall żeby uhonorować 
ofiarodawcę, który jak się okazuje 
sam w 1946 roku był studentem Insty
tutu Sztuki. Instytut ma 1550 stu
dentów, którzy dotychczas byli rozlo
kowywani w różnych mieszkaniach 
wynajmowanych dla nich przez szkołę. 
Teraz po raz pierwszy w swojej histo
rii, w styczniu przyszłego roku stworzy 
ona własny dom akademicki.

Będzie Zburzony Budynek 
Stacji Chicago & North Western

Chicago & North Western, budynek sta
cji końcowej, pociągów przyjeżdżają
cych do Chicago, przestał istnieć od ub. 
tygodnia. Wybudowany przy ulicach 
Canal i Madison dworzec, — był 
jak na czasy w których został zbu
dowany, — olbrzymi i kosztowny. 
Otwarty w 1911 roku kosztował $24 
miliony i przez następne lata był 
świadkiem ruchu imigracyjnego 
przybywającego do stanów środkowo- 
zachodnich. Od 1920 roku, kiedy fale 
imigracyjne zmalały zaczął spełniać 
tę samą rolę, którą pełni po dziś 
dzień, dworca przez który przechodzi 
40,000 pasażerów dziennie.

W piątek drzwi dworca zostały zam
knięte. Po usunięciu sprzętów użytko
wych wejdą do budynku ci, którzy 
mają go zburzyć. Na tym samym 
miejscu będzie wzniesione 40-o pię
trowe Northwestern Artium Center, 
handlowo-biurowa wieża pokryta 
szkłem dającym srebrny refleks. 
Architektem budynku jest Helmut

Jahn, ten sam projektant spod ręki 
którego wyszło McCormick Place i 
Centrum Stanu Illinois. Środek budyn
ku będzie stanowiła 6-cio piętrowa 
otwarta przestrzeń mieszcząca blisko 
60 sklepów, restauracji i innych miejsc 
handlowych.

Pod koniec przyszłego roku spodzie
wane jest otwarcie pierwszych kon
dygnacji nowego budynku, w tym 
nowego dworca pasażerskiego, który 
będzie o % większy od dotychczas 
istniejącej stacji. Dalsze piętra bu
dynku będą przekazywane stopniowo 
do użytku, w kolejnych latach, gdy 
prace będą wykonane.

Zanim nowy dworzec będzie wybu
dowany pasażerowie kolei będą korzy
stać z pomieszczenia zastępczego 
wybudowanego po wschodniej i za
chodniej stronie dotychczasowej 
stacji. 14-cie sklepów, miejsca sprze
daży biletów, poczekalnie i ubikacje, 
tymczasowo zostały przeniesione w 
pobliże torów kolejowych.

LOS ANGELES — Carrie Steinseifer (po lewej) i Nancy Hog
shead, które zdobyły złote medale zwyciężając w zawodach 
pływackich, przepływając stylem do wolnym 1OO m. w 55.92 
sek. (UPD

LOS ANGELES — Theresa Andrews w objęciach swej kole
żanki Betsy Michell (obie zawodniczki amerykańskie) po tym, 
jak dowiedziały się o zdobyciu medali olimpijskich w pływaniu: 
Andrews — złotego a Mitchell — srebrnego. (UPI)

Sędzia John G. Laurie 
Uniewinniony Od Zarzutów
Po ponad 22 godzinach narad, ława 

przysięgłych lokalnego oddziału sądu 
federalnego orzekła, że sędzia John G. 
Laurie nie jest winny wykroczeń, ja
kie mu zarzucał akt oskarżenia. Sie
dem kobiet i pięciu mężczyzn zasiada
jących w lawie przysięgłych, po po
nownym rozpatrzeniu wszystkich da
nych przekazanych zarówno przez 
prokuraturę, jak też obronę, doszło do 
wniosku, że nie ma podstaw uważać 
sędziego winnym przyjmowania ła
pówek w zamian za pozytywne źalat- 
wianie spraw sądowych.

Jest to pierwszy werdykt uniewin
niający w słynnej aferze Greylord. 
Dotychczas na 17 oskarżonych, dwie 
osoby zostały uznane winnymi, pięć 
osób albo przyznało się do winy, albo 
poszło na kompromis z władzami, 
obiecując ujawnić szczegóły swego 
udziału w oszustwach, pozostali 
oskarżeni oczekują na rozprawy, ja
kie odbywać się będą już niedługo.

Sędzia Laurie z radością i wzrusze
niem przyjął orzeczenie ławy przy
sięgłych. Zgodnie z oświadczeniem 
szefa sądu okręgowego pow. Cook 
Comerforda, Laurie będzie mógł na
tychmiast wrócić do pełnienia obo
wiązków sędziego, których nie pełnił 
przez cały okres trwania procesu, od 
momentu, gdy ogłoszono wiadomość 
o jego oskarżeniu.

Wraz z radością, spotkała sędziego 
Laurie przykra wiadorpość. Ojciec 
również John, dowiedziawszy się o 
uniewinnieniu syna, doznał ataku 
serca i przebywa obecnie w stanie 
bardzo poważnym w szpitalu.

Prokurator federalny Dan Webb 
stwierdził, że zgadza się z decyzją 
ławników, każda bowie sprawa zwią
zana z korupcją w sądzie powiato
wym jest inna i władze federalne, nie 
mają zamiaru rezygnować z dalszych 
oskarżeń, przewodów sądowych oraz 
śledztwa wobec innych oskarżonych.

Jak podkreślają dziennikarze, któ
rzy przysłuchiwali się rozprawie 
przeciw sędziemu Laurie, proces ten 
różnił się zasadniczo od procesu sę
dziego Murphy (został on uznany 
winnym). Obrona oskarżonego zdy
skwalifikowała bowiem świadków,

Rada Powiatu Cook 
Zmniejszyła Przyznane 

Fundusze
Charles R. Bowen, członek rady 

powiatu Cook, powiedział, że budow
niczym reprezentowanym przez tzw. 
mniejszości grup środowiskowych, 
przyznano w czasie przesłuchania 
rady, prawie o $1 milion mniej niż 
obiecano. Fundusze zostały przyzna
ne na kontrakty zawarte na dobudo
wanie dodatkowych pomieszczeń do 
więzienia powiatowego. Bowen dodał, 
że ma zamiar poprosić radę o roz
patrzenie tej decyzji jak i o dopilno
wanie, żeby przedstawiciele mniej
szości otrzymali zlecenia na realizację 
budowy.

Poprzednio rada glosowała za przy
znaniem $4.3 milionowego kontraktu 
firmie R. Rudnick and Co, z Wheeling, 
z czego 4-ech podwykonawców miało 
otrzymać $2.8 min za malowanie, 
prace kamieniarskie, wykopaliskowe 
i elektryczne. Przyznano im teraz 
tylko $1.9 min z czego $700,000 w kon
traktach dla dwóch firm, których 
właścicielami są czarni, a resztę w 
płacach pracownikom reprezentują
cym grupy mniejszościowe.

Glenn Harston prezes Zjednoczenia 
Czarnych Kontraktorów, powiedział 
podczas przesłuchania, że “fakt iż 
powiat Cook przez lata przyznawał 
fundusze powiatowe bez upewnienia 
się, że trafiają one do firm reprezen
tujących mniejszości etniczne, nie 
znajduje wytłumaczenia. Powiat po
winien zagwarantować tym firmom 
wykonanie prac budowlanych. 

wśród nich policjanta, któremu udo
wodniono, że jest alkoholikiem.

Podkreślono również, że zeznania 
oskarżonego były spokojne i bardzo 
jasne. Sędzia Laurie ani na chwilę nie 
stracił panowania nad sobą, czego nie 
można było powiedzieć o sędzim 
Murphy. Również dowody rzeczowe, 
w postaci taśm magnetofonowych 
z nagraniami rozmów nie były wyraź
ne. Podkreślono też fakt, że żaden ze 
świadków nie zeznał jakoby osobiście 
wręczył oskarżonemu łapówkę. W 
większości, zeznawali, że zostawiali 
pieniądze w gabinecie sędziego, co nie 
zawsze świadczy o tym, iż sędzia brał 
te pieniądze.

Decyzja ławy przysięgłych w wy
padku sędziego Laurie uważana jest 
za swego rodzaju precedens. Warto 
podkreślić, że odbywa się obecnie je
szcze jeden proces przeciw oskarżo
nemu w aferze Greylord. Jest nim po
licjant Ira Blackwood.

Budynek 
Sądu Karnego 

Uznany Za Zabytek
Budynek sądu karnego, mieszczący 

się przy 54 W. Hubbard St., został 
zgłoszony przez organizację mieszkań
ców jako budynek zabytkowy, który 
powinien być wpisany do Krajowego 
Rejestru Miejsc Historycznych.

Status historyczny budynku nie po
zwoli jego właścicielom zburzyć go, 
używając na ten cel federalnych fun
duszów. Rada Ochrony Zabytków 
uznała, że budynek jest historycznym 
zabytkiem z uwagi na słynne procesy 
sądowe, które się w tym budynku od
bywały.

Miejski Wydział Zdrowia miała swo
ją siedzibę w tym budynku w latach 
1939-1966, a w latach ostatnich urzę
dowali w nim pracownicy miejscy.

Zagadkowe Morderstwo
Policja prowadzi intensywne docho

dzenia w związku ze śmiercią 24- 
letniej Kristin Kent, studentki Insty
tutu Biblijnego mieszczącego się przy 
820 N. LaSalle St. Zwłoki brutalnie 
zamordowanej kobiety, znaleziono w 
niedzielę w nocy.

Jak wynika ze śladów, zmarła ona 
na skutek pobicia. Policja przypusz
cza, że morderstwo zostało popełnione 
na tle seksualnym, najprawdopodob
niej wracającą z pracy kobietę napadł 
jakiś maniak, wciągnął do zaułka i 
tam chciał zgwałcić. Ofiara stawiała 
bardzo duży opór, zginęła jednak z rąk 
mordercy.

Fala Upałów 
Nie Ustępuje

Od trzech dni na terenie metropolii 
chicagoskiej notowane są stosunkowo 
wysokie temperatury. Temperatura 
powyżej 90 stopni F., połączona ze sto
sunkowo dużą wilgocią, stwarza wra
żenie, jakby było jeszcze goręcej.

Elektrownia informuje, że zapo
trzebowanie na prąd stale wzrasta, 
ponieważ mieszkańcy starają się 
ochłodzić swe mieszkania. Wielu ko
rzystały z plaż, część stara się przeby
wać w lokalnych sklepach i ośrodkach 
handlowych, aby się ochłodzić.

Zanotowano poważny wzrost sprze
daży napoi orzeźwiających — bary i 
tawerny mają szczególne powodzenie. 
Dobre interesy robią też sprzedawcy 
lodów, nie mówiąc o firmach sprzeda
jących lub naprawiających klimaty
zatory.

Jak na razie, meteorolodzy nie za
powiadają ochłodzenia. Przez następ
nych kilka dni nadal będzie gorąco, 
parno i duszno. W takich warunkach, 
łatwo o wyższy stopień zanieczyszcze
nie atmosfery, stąd ostrzega się oso
by, które mają problemy z oddycha
niem, aby były szczególnie ostrożne.

Kontrowersja Pomiędzy RTA i CTA 
Na Temat Nadwyżki Funduszy

Przedstawiciele agencji transportu 
publicznego RTA podali do wiadomo
ści w ubiegły piątek, że jak wynika z 
dotychczasowych obliczeń, agencja 
przy końcu roku budżetowego będzie 
miała do dyspozycji sporą gotówkę, 
pieniądze, które zaoszczędzi się w wy
datkach na najbardziej potrzebne 
usługi dla pasażerów.

Przewodniczący rady odpowie
dzialnej za transport kolejowy Jeffery 
Ladd, komentując tę bardzo pozy
tywną wiadomość zasugerował, aby 
nadwyżkę, w formie zniżek cen bile
tów za przejazdy kolejami — oddać 
jak gdyby pasażerom. Przytaczając 
cyfry związane z poprzednimi pod
wyżkami opłat za przejazdy wprowa
dzonymi w życie, kiedy RTA borykała 
się z poważnymi trudnościami finan
sowymi, Ladd oświadczył, że pasaże
rom należy się nagroda właśnie w for
mie obniżek cen biletów przejazdo
wych.

Tymczasem przewodniczący CTA 
Michael Cardilli uważa, że ponieważ 
część pieniędzy wchodzących w sumę 
“nadwyżki” została wygospodarowa
na przez CTA, agencja powinna otrzy
mać dodatkowe subsydia od RTA. W 
pierwszych sześciu miesiącach 1984 r. 
RTA mogła obniżyć o $16.5 min sub
sydia dla CTA, dzięki właśnie racjo
nalnej gospodarce tej agencji i pla
nom oszczędnościowym wprowadzo
nym w system komunikacji miej

skiej.
Każda z agencji jest przekonana, że 

nadwyżki powstały dzięki dobrej go
spodarce. Szczególnie dobrą sytuacją 
finansową RTA przypisuje się jednak 
trzem źródłom. Pierwszym jest 
wzrost liczby pasażerów korzysta- 
cych z RTA i CTA. Dzięki temu wpły
wa więcej pieniędzy z opłat za prze
jazdy.

Drugim powodem większych wpły
wów jest, jak stwierdzono, lepsza 
sytuacja ekonomiczna, a co za tym 
idzie, większe wpływy z podatków od 
zarobków płaconych przez mieszkań
ców stanu. Część tych pieniędzy — 
procentowo — przekazywana zostaje 
dla RTA.

Trzecim źródłem wyższych fundu
szy jest oczywiście racjonalna gospo
darka agencji czyli oszczędności.

Tymczasowy przewodniczący Rady 
RTA John Kramer nie wypowiedział 
się jeszcze na temat nadwyżki, skła
nia się raczej na stronę wykorzysta
nia tych pieniędzy przy remoncie po
jazdów z których korzystają pasaże
rowie.

Trzeba przypomnieć, że niedawno, 
na mocy ustawy Legislatury Stanowej 
agencja RTA została zreorganizowa
na. RTA podzielono na trzy agencje, z 
których jedna odpowiedzialna jest za 
transport kolejowy, druga za trans
port dla mieszkańców przedmieść a 
trzecią jest CTA.

Debata Nad Skutkami Zakazu
Sprzedaży Benzyny “Zwykłej”

W dyskusji nad zaprzestaniem sprze
daży benzyny “zwykłej”, zanieczy
szczonej ołowiem, udział bierze prze
mysł samochodowy, sprzedawcy ben
zyny i agencje badające środowisko 
naturalne. Chicago w oparciu o te 
opinie ma zadecydować czy wycofać 
benzynę z zawartością ołowiu z po
wszechnej sprzedaży.

U.S. Enviromental Protection Agen
cy zaproponowała ostatnio, żeby w 
najbliższych dwóch latach zmniejszyć 
ilość zanieczyszczenia benzyny oło
wiem o 91% co zlikwidowałoby szko
dliwy wpływ spalin samochodowych 
na ludzkie zdrowie. Ted Wagner, kie
rownik laboratorium doświadczalne
go w Naperville dla Amoco Oil Co. 
powiedział, że “zakaz sprzedaży ben
zyny zanieczyszczonej ołowiem nie 
powinien spowodować kłopotów, bo 
kierowcy zaczną kupować benzynę 
bez ołowiu”.

W całym kraju tylko 20 do 25% 
samochodów i ciężarówek używa ben
zynę z ołowiem. Po roku 1975, samo
chody produkcji krajowej, używają 
wyłącznie benzynę bezołowiową.

Joseph Colucci, szef departamentu 
paliwa i smarów w laboratoriach dla 
General Motors w Warren Mich., po
wiedział, że istanieją dwa problemy 
związane z usunięciem ołowiu z ben

zyny w smochodach, które tego ołowiu 
wymagają. Są to stukanie w silniku 
niebezpieczeństwo uszkodzenia za
worów. Ponieważ ołów zwiększa ok
tan, gdy samochód otrzyma benzynę 
bez zawartości ołowiu może wystą
pić stukanie silnika. Co do uszkodze
nia zaworów to może to nastąpić 
z powodu braku ołowiu, który spełnia 
funkcję smaru potrzebnego przy jeździe 
pełną szybkością i przy pełnym obcią
żeniu. Można by oczywiście raz na 3 
lub 4 tankowania benzyny pojechać 
poza miasto, żeby napełnić zbiornik 
benzyną z ołowiem i dostarczyć sil
nikowi tego smaru z powrotem.

Jeżeli miasto wprowadzi zakaz sprze
daży benzyny z zawartością ołowiu 
wówczas blisko 200 stacji benzyno
wych położonych w pobliżu granic 
miasta utraci swoją klientelę, gdyż 
właściciele samochodów będą woleli 
pojechać na przedmieście, żeby kupić 
tam tańszą benzynę. Groźba ta jest 
w jakimś stopniu zmniejszona przez 
propozycję EPA, która chce żeby ilość 
ołowiu zawartego w benzynie zmniej
szyć o 91%, zmuszając właścicieli sa
mochodów do innych sposobów pod
noszenia procentu oktanu w benzynie 
co w konsekwencji zniweluje różnicę 
w cenie pomiędzy benzyną z zawar
tością ołowiu i bez.

Przesunięcie Terenów Miasteczka 
Wystawowego — Prawie Pewne

Zastępca przewodniczącego agen
cji stanowej powołanej w celu przygo
towania i zorganizowania Wystawy 
Światowej 1992 r. w Chicago, Frank 
Considine w wywiadzie udzielonym 
dziennikarzom powiedział, że agencja 
poważnie rozpatruje możliwość prze
sunięcia w kierunku zachodnim i po
łudniowym terenów, jakie zaplano
wano pod miasteczko wystawowe.

Firma architektoniczna zaangażo
wana przez agencję, w oparciu o suge
stie miejskich planistów, opracowuje 
obecnie projekt, nieco inny od tego, 
jaki zatwierdziły władze federalne i 
stanowe oraz międzynarodowy komi
tet odpowiedzialny za organizację wy
staw światowych.

Tereny, na których w 1992 r. ma 
stanąć miasteczko wystawowe obej
mą wprawdzie część portu Burnham, 
rozszerzą się jednak w kierunku 
południowo-zachodnim obejmując nie
zagospodarowane dzielnice miasta, 
położone w pobliżu torów kolejowych.

W oryginalnym planie sugerowano, 
aby pod miasteczko wystawowe wy
korzystać tereny portu Burnham łącz
nie z wysypaniem około 180 akrów no
wego wybrzeża, zabierając część je
ziora. Obecnie, zasadniczym zmia
nom ulegną plany dotyczące usypania 
nowych terenów, zostaną one znacz
nie zmniejszone, aby przesunąć mia
steczko wystawowe bardziej na za
chód, w kierunku rzeki Chicago i to
rów kolejowych linii Gulf.

Ponad tymi torami, tak jak sugero
wali miejscy planiści, powstanie jak 
gdyby “Zielony korytarz” łączący 
rzekę z terenami wystawy. Będzie 
więc można z dalszych dzielnic mia
sta, statkiem dopłynąć do miejsca, 
gdzie rozpoczną się tereny wystawo

we, aby następnie “korytarzem” do
trzeć do centrum miasteczka wysta
wowego.

Jak stwierdził wiceprezes Consi
dine, wzdłuż wspomnianego “koryta
rza” można będzie pobudować dom- 
ki, które najpierw wykorzystane zo
staną dla personelu pracującego przy 
Wystawie — najczęściej personelu in
nych krajów, a później, mogą być 
sprzedane po dostępnych cenach zain
teresowanym mieszkańcom miasta.

Dyskutując na temat wspomnia
nych wyżej przesunięć podkreślono, 
że nie będą musiały być zatwierdzone 
przez żadne władze nadzorcze, ponie
waż nie zmienia się zupełnie terenów, 
następuje jedynie mała modyfikacja.

Firma architektoniczna Skidmore, 
Owings & Merrill ogłosi opracowane 
projekty już za kilka tygodni.

Dwie Ofiary Wypadku
Dwie kobiety zginęły w wypadku, 

gdy samochód jadący po ulicy Roscoe 
uderzył w betonową barierę i rozbił się.

W Illinois Masonie Medical Center 
uziiano za zmarłe: June Hiller, 38, 
zam. 25697 W. Highland Ave., Antioch, 
prowadzącą samochód, i Milagros 
Santiago, 38, zam. 1643 W. Pierce 
Ave., pasażerkę jadącą na przednim 
siedzeniu samochodu. W poważnym 
stanie zdrowia znajdują się Maria 
Sanchez Santiago, 17, i Juan Sanchez, 
20.

Ralph Scavone, policjant badający 
przyczyny wypadku powiedział, że nie 
wiadomo co było jego przyczyną acz
kolwiek świadkowie twierdzą, że sa
mochód jechał na wschód po ulicy 
Roscoe z prędkością 55 mil na godzinę.


